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Шановні  працівники, ветерани та пайовики 
споживчої кооперації  Макарівського району!

Правління Макарівського районного споживчого товариства вітає  вас з Міжна-
родним днем  кооперації!

 Кооперативний рух, який набув визнання та організаційного розвитку на почат-
ку XIX сторіччя, нині відіграє важливу роль в економіці переважної більшості країн 
світу. В умовах політичних, економічних та соціальних змін у нашій країні коопера-
тори вносять вагомий внесок у забезпечення зайнятості населення, оптимального 
використання місцевих ресурсів та задоволення соціально-економічних і культур-
них потреб людей.

Від щирого серця бажаю всім  миру, щастя, здоров’я, благополуччя, фінансової 
стабільності й упевненості в завтрашньому дні! Добробуту і процвітання усім вам і 
вашим родинам!

Зі святом!
Л.Г. Древаль,

голова  правління Макарівського  РайСТ.   

Сьогоднішній день в історії району
1 липня 1953 року об’єднано Колонщинське і Бузівське сільські споживчі това-

риства в одне – Бузівське сільське споживче товариство. (Рішення виконкому Мака-

рівської районної Ради).

1 липня 1958 року утворено районну інспекцію по сільському господарству при 

виконкомі районної Ради депутатів трудящих. (Рішення №267 виконкому Макарів-

ської районної Ради).

1 липня 1958 року утворено централізовану бухгалтерію при райвідділі народ-

ної освіти. (Рішення №344 від 16.06.1958 виконкому Макарівської районної Ради).

(Використано інформацію, що міститься в архівному фонді № 1).

Юлія Кравець,

начальник архівного відділу райдержадміністрації.

новини тижня:

2 липня – День працівників 
державної податкової служби України!

З нагоди свята  сердечно вітаємо працівників та ветеранів-пенсіонерів податко-
вої служби зі святом.

Нехай у ці дні міцніє віра у важливість обраного трудового шляху, не покидає 
творчий дух і бажання працювати задля збагачення державної казни на благо гро-
мадян нашої країни. Своєю повсякденною працею ви сприяєте наповненню бю-
джетів усіх рівнів та виконанню соціальних програм. Віримо, що ваш високий про-
фесіоналізм і відданість службовому обов’язку й надалі сприятимуть зміцненню 
партнерських відносин з платниками податків. Бажаємо вам подальших успіхів і но-
вих здобутків у роботі, міцного здоров’я, щастя, радості, миру і злагоди, сімейного 
затишку й впевненості у завтрашньому дні.

Наші  вітання також усім платникам податків. Бажаємо успіхів у бізнесі, високих 
прибутків, процвітання і щастя!

Шановні  працівники архітектури!
Ваша сумлінна праця, перспективне і творче бачення розвитку нашого регіону 

щодо формування повноцінного життєвого середовища з одночасним забезпечен-
ням охорони навколишнього природного середовища, раціонального природо-
користування та збереження культурної спадщини здобули належну повагу краян. 
Саме ви розробляєте документацію, визначаєте територію, розміщуєте будівни-
цтво житлово-цивільних, виробничих та інших об'єктів, формуючи містобудівні ан-
самблі і ландшафтні комплекси, зони відпочинку та оздоровлення населення, збе-
рігаючи при цьому пам'ятки архітектури і історії, в такий спосіб аби наше селище 
мало своє неповторне обличчя.

Зичимо й надалі зважати на інтереси громадян, забезпечувати містобудівну 
діяльність на високому рівні, пишатися своїми досягненнями, прикрашати район 
справами своїх рук.

Здоров'я вам, наснаги, добробуту, цікавих проектів, упевненості у майбутньому, 
активної та плідної творчості та довголіття!

Сьогодні - День слідчого України!
В цей день хочемо привітати всіх слідчих з професійним святом!
Ви є прикладом стійкості, душевної сили і непереможності, ваше жадання спра-

ведливості сильне! Спасибі за те, що захищаєте нас від зла, жертвуючи своїм ча-
сом, безпекою і здоров'ям!

Бажаємо вам у ваше професійне свято сили і мужності, щоб зуміти і далі проти-
стояти злу, що вирішило зазіхнути на спокій і безхмарне щастя усіх людей! Нехай 
удача завжди йде в ногу з вами, кар'єра буде успішною, а вдячностям людей не 
буде кінця!  Щиро бажаємо вам бути обласканими долею, нехай ваші близькі да-
рують вам доброту, хвилини щастя, турботу і тепло! Нехай кожен слідчий набуде 
спокою в душі, що допомагає впоратися з повсякденною напруженістю, важкими і 
небезпечними буднями!

Роман БЕЛЬМЕГА,
голова Макарівської районної 
в Київській області організації 
партії  «БПП «Солідарність».

Микола НЕЧАЙ,
голова фракції 

«БПП «Солідарність» Макарівської 
районної ради.

29 червня голова Макарівської рай-
держадміністрації Т.Семенова спільно із 
завідувачем сектору роботи зі звернення-
ми громадян апарату Макарівської рай-
держадміністрації Н.Галузою провела осо-
бистий прийом громадян з розгляду питань 
соціального захисту населення, а саме: 
аграрної політики та земельних відносин, 
зокрема, затвердження технічної  докумен-
тації із землеустрою щодо встановлення 
меж земельних ділянок в натурі (на місце-
вості) для ведення особистого селянсько-
го господарства в адміністративних межах 
Рожівської та Забуянської сільських рад, 
надання дозволів на розробку технічної 
документації із землеустрою щодо вста-
новлення меж земельних ділянок в натурі 
(на місцевості) для ведення особистого се-
лянського господарства в адміністративних 
межах Королівської та Ситняківської сіль-
ських рад, спірного користування земель-
ною ділянкою в межах с. Комарівка, соці-
ального захисту населення (виплати коштів 
учаснику бойових дій), житлового госпо-
дарства (надання житлового приміщення 
мешканці смт Макарів).

Перший заступник голови  райдер-
жадміністрації І.Багінська провела робочу 
нараду з питань організації та проведення 
зустрічі учасників велоестафети “Круго-
світній велоекшн” в смт Макарів, які при-
будуть до селища 5 липня  ц.р. Учасни-
ками велоестафети стануть діти-сироти 
та діти з родин, які опинилися у складних 
життєвих обставинах, жебракували і вжи-
вали в минулому наркотичні засоби. Про-
те, завдяки наполегливій праці волонте-
рів Альянсу “Україна без сиріт” отримали 
шанс на повноцінне життя, наповнене по-
зитивними емоціями і можливістю реалі-
зації своїх задумів та мрій.

Ініціаторами зазначеного заходу є 
діти, з якими працюють спеціалісти Альян-
су. Під час наради йшла мова про орга-
нізацію ночівлі  для 40-а юних учасників 
велоестафети, їхніх супроводжуючих та 
надання технічних умов для проведення 
концерту в смт Макарів за участю фіналіс-
та 5-го сезону Національного шоу “Голос 
країни” - А.Копитіна.

Передплата газетИ  
«Макарівські вісті» на друге 

півріччя 2016 року триває!
Шановні читачі!

Дякуємо, що ви завжди з нами! Нам приємно, 
що підписка на газету в скрутні часи не тільки 

збереглась на рівні минулих років,  а й збіль-
шилась!

Редакція цінує відгуки, пропозиції та крити-
ку, яка надходить від вас. Саме ви надихаєте нас робити цікаві статті та 
інтерв’ю, публікувати корисну інформацію.

Ми прагнемо своєчасно і неупереджено подавати новини Макарівщини 
такими, якими вони є. Висвітлювати події: політичного, економічного, 

соціально-культурного, духовного життя району. Будьте з нами!

Передплатна вартість:
для фізичних осіб становить 82.50 грн.  індекс –61291.

для юридичних осіб –105 грн.  індекс –86501.
Поштові Послуги – 2,60 грн.

29 червня у кіноконцертному 
залі “Ольвія” відбулося навчання 
для голів та секретарів сільських, 
селищних рад Макарівського ра-
йону за ініціативи Макарівського 
районного військового комісарі-
ату.

На початку зборів голова Ма-
карівської райдержадміністрації 
Тетяна Семенова представила 
присутнім новопризначеного вій-
ськового комісара Макарівського 
району Віктора Гуша.

На нараді розглядалися такі 
питання, як організація та веден-
ня обліку військовозобов'язаних 
у сільських та селищних радах 
району, військова служба за 
контрактом у лавах Збройних 
Сил України та відповідальність 
військовозобов'язаних.

На навчаннях також були при-
сутні голова Макарівської ра-
йонної ради Олександр Гулак, 
перший заступник голови Ма-
карівської райдержадміністрації 
Ірина Багінська, заступник голо-
ви Макарівської райдержадмі-
ністрації Іван Рознай, начальник 
Макарівського РС ГУ ДСНС Укра-
їни в Київській області Володи-
мир Рибитва та представники 
Київського обласного військово-
го комісаріату. Сайт Макарівської райдержадміністрації.

Відбулося навчання для голів 
та секретарів сільських 

та селищних рад району

* * * 
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Петро Волошин: «Проблеми з’являються 
для того, щоб їх вирішувати!»

Цього тижня «Макарівські вісті» завітали до Великого Карашина, де 
місцевий сільський голова розповідав про оновлений ФАП, питання, що 
його турбують сьогодні та про плани на найближче майбутнє. 

Найближчим часом в районі Гавронщинського водосховища ТОВ «Торговий дім 
«Дари моря» планує відновити прісноводні види риби та організувати місця для про-
ведення спортивної риболовлі, відпочинку  і кемпінгу біля води. 

Крім того, на території будуть створені умови для вирощування малька різних ви-
дів риб. При цьому, соціальна функція водосховища не буде порушена і обмеження в 
користуванні водоймою для населення також не буде.

При зустрічі голови районної ради Олександра Гулака з керівником підприємства 
Сергієм Тонконоженком дійшли висновку, що цей проект унікальний не тільки для Ма-
карівського району, він є важливим для відновлення водного господарства Київської 
області.   

Підприємством були відібрані відповідні аналізи води на водосховищі та визначе-
но, що вона відповідає всім санітарним нормам і є сприятливим середовищем для 
розведення прісноводних видів риби.

Крім того, в районі села Гавронщина є всі можливості для розвитку інфраструктури 
та зручна транспортна розв’язка. 

Координувати цей проект Олександр Гулак доручив своєму позаштатному радни-
ку, начальнику управління Держгеокадастру у Макарівському районі Анатолію Карбов-
ському.

Важливо, щоб Макарівщина була привабливою для туристів і економічно розвива-
лась, створюючи комфортні умови для жителів та гостей району. Крім того, розвиток 
подібного бізнесу сприятиме додатковомим фінансовим надходженням до місцевих 
бюджетів. 

Інформація зі сторінки голови Макарівської районної ради 
Олександра Гулака у  Facebook.

- Наразі однією із найнагальніших про-
блем є залучення лікаря сімейної медици-
ни до нашого ФАПу, - розповідає Петро 
Волошин. – Молоді спеціалісти, яких так 
чекає Великий Карашин, чомусь не бачать 
перспектив у селах, прагнуть працювати в 
столиці чи великих містах, тому знайти та-
кого лікаря складно.

Але, незважаючи на це, ми сподіває-
мося, що така людина приїде до нашого 
села, а також заздалегідь пропонуємо 
привабливу пропозицію у вигляді служ-
бового житла для молодого спеціаліста 
в колишньому приміщенні ФАПу. Споді-
ваємося, наші пошуки увінчаються успі-
хом. Хотілося би ще раз подякувати усім 
небайдужим за сприяння та допомогу. Я 
щасливий, що разом ми досягли такого 
гарного результату!

Великокарашинська сільська рада  по-
чала відновлювати вуличне освітлення в 
селі і це зроблено вже на 23 вулицях. Та 
цього потребують ще 5 вулиць, для чого й 
плануємо закупити лампи і, таким чином, 
зробити для людей наше село комфорт-
нішим. Дороги загального користування 
поремонтовані, а комунальної власності  
- ще потребують ремонту...

З 2004 року тісно співпрацюємо з  ТОВ 
«Агрофірма Київська» (начальник – Ярос-
лав Білоус), що орендує паї, тримає в селі 
ферму і забезпечує роботою місцеве на-
селення. Дякую йому від імені односель-
ців за допомогу в облаштуванні ФАПу. 
Адже саме це підриємство закупило ме-
дичне обладнання, меблі та сантехніку.

Ми встановили твердопаливний перо-

лізний котел для опалення адміністратив-
ного приміщення та ФАПу, що дозволить 
не лише обігрівати приміщення у будь-яку 
погоду, а й значно економити на витратах 
по опаленню. З цією ж метою в найближ-
чі  місяці плануємо замінити вікна і вхідні 
двері. 

Існує в нашому селі проблема зі стіль-
никовим зв’язком, дуже часто він взагалі 
зникає, через що створюються незруч-
ності у користуванні мобільними телефо-
нами. Тому хотілося б, аби представники 
компаній мобільного зв'язку вирішили цю 
проблему.

Також хочемо розробити новий   ге-
неральний план в наступному році, щоб 
покращити інфраструктуру села.   Вели-
кокарашинська сільська рада має досвід 
співпраці й з іноземними організаціями 
– так, закінчуємо заміну вікон у школі за 
програмою «ПРОООН» (прим.авт. - Про-
грама розвитку ООН – це організація при 
ООН, метою якої є надання допомоги кра-
їнам, що розвиваються). Завдяки плідній 
співпраці сільської ради, ГО «Розквітай, 
наше рідне село» (керівник - Микола Ки-
рик) з координатором цієї Програми Світ-
ланою Василенко було досягнено бажа-
ного результату. Ми плануємо й надалі 
розвивати ці ділові стосунки і шукати нові 
можливості для покращення нашого села. 

Наразі у Великому Карашині проживає 
найбільше (порівняно з іншими селами) 
учасників АТО – 29 чоловік. Під час першо-
го призову туди відправилися 16 чоловік. 
На щастя, усі повернулися неушкоджени-
ми. Гостро стоїть питання із наділами їм 

землі під забудову.  Нині їх потребують 8 
чоловік, вже було виділено 9 земельних 
ділянок.

У нашому селі є централізоване водо-
постачання, послуги по ньому надає кому-
нальне господарство. Та зі збільшенням 
вартості електроенергії  постає питання 
підвищення вартості послуг за воду, тому 
закликаю односельців взяти це до уваги. 

Ми маємо озеро, але, на жаль, воно 
знаходиться у комунальній власності. 
Хотілося б осучаснити його, зробити чу-
довий пляж, аби на ньому відпочивали не 
лише місцеві, а й жителі з інших сіл. Та, по-
при це, Великий Карашин завжди радує 
тих, хто буває в ньому вперше – засіяні 
широкі поля,  пасовища, веселі й усміхне-
ні люди створюють таку щиру та істинно 
українську картину нашого мальовничого 
села. 

Радує, що у нас в Карашині весела й 
розумна молодь - багато випускників шкіл 
після закінчення ВНЗ стають аспірантами, 
доцентами, професорами... Однак, мені б 
хотілося, щоб дозвілля у тому ж клубі для 
молоді проводилося яскравіше, а для цього 
потрібні перспективні та ініціативні молоді 
працівники з відповідною освітою й талан-
том. Тож запрошуємо  їх до нашого села! 

Хотів би також висловитися щодо пи-
тання децентралізації, до якої ставлюся 
позитивно. Однак, бажано, щоб прибутки 
територіальної громади розподілялися 
між селами пропорційно, в залежності від 
кількості населення. Тоді таку децентралі-
зацію можна буде вважати справедливою. 
Для того, щоб уникнути казусів, можливо 
передбачити також своєрідний страховий 
чи накопичувальний фонд, так би мовити, 
«для резерву». Але все, як на мене, має 
бути пропорційно, аби села України про-
цвітали і розвивалися. 

Користуючись нагодою, хочу привіта-
ти односельців із 774-ю річницею із Дня 
заснування нашого чудового села! Ми з 
вами - одна громада, яка здатна вирішити 
будь-які питання та сміливо досягти усіх 
висот!

Спілкувалася Юлія ЗВЄРЬКОВА.

«А де ти купатимешся цього літа?»

Настя, 17 років:
- Зазвичай, коли хочу розслабитися та позагоряти, 

не «видумую велосипед» та йду одразу на Здвиж. Я меш-
каю поблизу річки, у приватному будинку, тому до берега 
мені йти хвилин зо дві. А там можна вибирати будь-який 
вид дозвілля – чи то купатися, чи то з місцевими рибалка-

ми з вудочками посидіти, чи просто пройтися 
берегом і послухати невгамовних жаб. 

Сашко, 19 років:
- Коли нам з друзями хочеться попірна-

ти, пострибати у воду «бомбочкою», беремо 
велосипеди і відправляємося у Маковище 
на озеро. Пляж там відносно невеликий, але 
вода завжди чудова, мені подобається, що 
там чисто. Однак, немає затінку, тому їдемо 
туди, зазвичай, після 7 години вечора. 

Іра, 23 роки:
-  А я з родиною їжджу відпочивати у ак-

вапарки Києва. Чомусь не довіряю місцевим 
водоймам: адже там можуть бути усілякі по-
гані бактерії, та і забруднені водойми у нас, 
тож переживаю за свою маленьку дитину. 
Розумію, звичайно, що і в аквапарках не все 
ідеально, та все ж хочеться вірити, що люди, 
які там працюють, виконують свою роботу до-

бросовісно. 
Андрій, 20 років:
- З дитинства і до сьогодні кожне літо проводжу на 

Масці. Їздимо з друзями на авто, декілька разів навіть 
залишалися ночувати на березі. Мені подобається пляж і 

вода, взагалі, якась особлива атмосфера цього місця, бо 
з ним пов’язано багато незабутніх та важливих моментів 
життя. Бував і на інших популярних «макарівських курор-
тах», але такого задоволення, як від купання на Масці, 
ніде поки не отримав.

Віктор, 18 років:
- Моя бабуся мешкає у Гавронщині, тому я часто при-

їжджаю до неї, а заразом і на дамбу, де купається багато 
гавронців, та і з інших сіл також деякі знайомі приїздять 
туди. В принципі, за декілька років спостеріг, що дамба 
– місце, де дівчата, в основному,  загоряють, а хлопці 
прагнуть «покрасуватися» - витворяють перед дівчатами 
різні трюки у воді (часом навіть небезпечні!). Але, зага-
лом, там завжди весело. Інколи я проводжу там по кілька 
годин, аж до пізнього вечора. 

Дмитро, 36 років:
- Якщо відпочиваю в Макарівському районі, то пере-

вагу надаю пляжу «Почепин». Часто купаємося там з ро-
диною, мені подобається, що це місце окультурене і є  чи 
не найпопулярнішим пляжем для відпочинку для макарів-
ців та жителів довколишніх сіл. 

Про «відпочинкові» переваги 
запитувала ЮЛІЯ ЗВЄРЬКОВА.

розвиток рибного господарства в районі
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 ГРОМАДСЬКЕ ФОРМУВАННЯ 
«МАКАРІВСЬКА МУНІЦИПАЛЬНА 

ПОЛІЦІЯ» ЗВІТУЄ: 

МАКАРІВСЬКЕ ВІДДІЛЕННЯ ПОЛІЦІЇ ІНФОРМУЄ:

За червень місяць співробітниками «Ма-
карівської муніципальної поліції» громадянам 
було винесено 62 попередження  за порушен-
ня громадського порядку, складено 10 адміні-
стративних протоколів за ст. 152 КУпАП «Пору-
шення державних стандартів, норм і правил у 
сфері благоустрою населених пунктів, правил 
благоустрою територій населених пунктів»; 1 
протокол за статтею 154 КУпАП «Порушення 
правил тримання собак і котів» .         До Макарів-
ського відділення Національної Поліції було до-
ставлено 3 порушників громадського порядку.

Патрулюючи по визначених маршрутах, 
члени громадського формування  перевіря-
ли будинки, адмінустанови, підприємства та 
прилеглу територію щодо виявлення правопо-
рушень правил благоустрою на території смт 
Макарів.

«МАКАРІВСЬКА МУНІЦИПАЛЬНА ПОЛІЦІЯ» 
забезпечувала охорону громадського порядку 
при проведенні святкувань, концертів та інших 
масових заходів.

29 червня  громадським формуванням 
спільно з членами громадського об’єднання 
«Самооборона Майдану» в Макарівському ра-
йоні» було виявлено автомобіль,  викрадений у 
Фастівському районі. 

Також  протягом місяця надано допомо-
гу організаціям та підприємствам селища (13 
разів), взято участь у заходах Макарівського 
відділення Національної Поліції (17 разів), зо-
крема,  в операціі «Нерест», а також - «Мак». 
Під час неї в районі  виявлено та викорчувано 
більше 800 макових стебел.

У зв’язку з цим,  «Макарівська Муніципаль-
на Поліція» попереджає, що дії, пов’язані з нар-
котиками, несуть за собою адміністративну та 
кримінальну відповідальність:

Стаття 310 Кримінального Кодексу 
України «Посів або вирощування снодійно-
го маку чи конопель»: 

1. Незаконний посів або незаконне виро-
щування снодійного маку в кількості від ста до 
п'ятисот рослин чи конопель у кількості від де-
сяти до п'ятдесяти рослин - караються штра-
фом від ста до п'ятисот неоподатковуваних 
мінімумів доходів громадян або арештом на 
строк до шести місяців, або обмеженням волі 
на строк до трьох років.

2. Незаконний посів або незаконне виро-
щування снодійного маку чи конопель особою, 
яка була засуджена за цією статтею чи яка ра-
ніше вчинила один із злочинів, передбачених 
статтями 307, 309, 311, 317 цього Кодексу, 
або вчинені за попередньою змовою групою 
осіб з метою збуту, а також незаконний посів 
або незаконне вирощування снодійного маку в 
кількості п'ятисот і більше рослин чи конопель 
у кількості п'ятдесяти і більше рослин - кара-
ються позбавленням волі на строк від трьох до 
семи років.

Стаття 106(2)Кодексу України про адмі-
ністративні правопорушення «Незаконний 
посів або незаконне вирощування снодій-
ного маку чи конопель»: 

Незаконний посів або незаконне вирощу-
вання снодійного маку в кількості до ста рослин 
чи конопель у кількості до десяти рослин - тяг-
нуть за собою накладення штрафу від вісім-
надцяти до ста неоподатковуваних мінімумів 
доходів громадян з конфіскацією незаконно 
вирощуваних наркотиковмісних рослин.

Олександр НЕГРОВ,
 заступник начальника ГФ «Макарівська 

Муніципальна Поліція».

27 червня в селі Мотижин діль-
ничні офіцери Макарівського відді-
лення поліції виявили та вилучили  у 
місцевої  жительки 801 рослину сно-
дійного маку. Ця громадянка, яка  
вирощувала нарковмісні рослини  на  
своїй присадибній ділянці, від пояс-
нень відмовилась. 

За даним фактом наразі  від-
крито кримінальне провадження за 
частиною 1 статті 310 Кримінально-
го кодексу України (Посів або виро-
щування снотворного маку чи коно-
пель). 

Триває розслідування.

Під час проведення операції «Мак» поліцією здійснено комплекс 
оперативно-пошукових заходів з метою виявлення незаконних посівів 
маку та інших нарковмісних рослин, місць їх зберігання та збуту. 

ДЛЯ ОСОБИСТОГО ВЖИТКУ?
23  червня працівниками Макарівського відділення поліції було виявлено 

незаконний посів маку на території господарства жителя смт Макарів  гр.К, 
1985 року народження.

Правоохоронці провели санкціо-
нований обшук домоволодіння і ви-
лучили нарковмісні рослини. Крім 
того,  в приміщені літньої кухні гр. К. 
знайдено миски, пластикові шляшки 
та медичні шприци, заповнені ріди-
ною темного кольору. Як стверджує 
гр. К., все знайдене він зберігав для 
особистого вжитку.

Вилучене направлено для про-
ведення відповідних експертиз. Дії 
зловмисника кваліфіковано за озна-
ками правопорушень, передбачених 

Кримінальним  Кодексом України: ч. 
1 ст.309 «Незаконне виробництво, 
виготовлення, придбання, збері-
гання, перевезення чи пересилання 
наркотичних засобів, психотропних 
речовин або їх аналогів без мети 
збуту» та ч.1 ст. 310 «Посів або ви-
рощування снодійного маку чи коно-
пель». 

Максимальна санкція за даними 
статтями – до 3-х років позбавлення 
волі.

Триває досудове розслідування.

НАСІЯЛА МАКУ? 
ЦЕ ДЛЯ ПИРІЖКІВ!

26 червня працівниками сектору кримінальної поліції Макарівського від-
ділення поліції було виявлено незаконний посів маку в кількості 635 рослин 
на території господарства  по вул. Довга с. Мотижин у гр.К., 1937 року на-
родження. 

Вилучене направлено для про-
ведення відповідних експертиз. Дії 
зловмисницікваліфіковано за озна-
ками правопорушень, передбачених 
Кримінальним Кодексом України: ч.1 
ст. 310 «Посів або вирощування сно-
дійного маку чи конопель»– неза-
конний посів або незаконне вирощу-
вання снодійного маку в кількості від 
ста до п’ятисот рослин чи конопель 
у кількості від десяти до п’ятдесяти 

рослин – караються штрафом від 
ста до п’ятисот неоподатковуваних 
мінімумів доходів громадян або аре-
штом на строк до шести місяців, або 
обмеженням волі на строк до трьох 
років.

За даним фактом відкрито кримі-
нальне провадження, за ч. 1 ст. 310 
КК України.   

Триває досудове розслідування. 

ЗНОВУ НАРКОТИКИ!
26 червня працівниками групи швидкого реагування патрульної поліції 

Макарівського ВП Ірпінського ВП ГУНП в Київській області в селі Бишів по 
вул. Щорса, в гр. П., 1991 року народження, який проживає в селі Дмитрів-
ка, Києво-Святошинського району Київської області, виявлено та вилучено 
«Амфітамін» - в кількості 1 грам, який, як він стверджує, зберігав для влас-
них потреб.

За даним фактом відкрито кри-
мінальне провадження за ч.1 ст.309 
(зберігання наркотичних  засобів 
без мети збуту) Кримінального ко-
дексу України. Санкція даної стат-
ті передбачає покарання у вигляді 
штрафу від п'ятдесяти до ста неопо-

датковуваних мінімумів доходів гро-
мадян або виправних робіт на строк 
до двох років, або арешт на строк до 
шести місяців, або обмеження волі 
на строк до трьох років, або позбав-
лення волі на той самий строк.

Досудове розслідування триває.

Керівництво Макарівського відділення поліції звертається з про-
ханням надати допомогу у викоріненні такого пагубного явища в сус-
пільстві, як наркоманія. 

Якщо ви володієте інформацією щодо фактів вирощування нар-
ковмісних рослин, повідомляйте до чергової частини відділення по-
ліції за телефоном: (04578) 5-2470 або 102.

Звернення щодо протидії 
наркоманії серед дітей та молоді!
Серед гострих соціальних проблем, яких нам, на жаль, сьогодні не бра-

кує, одна з найболючіших – проблема наркоманії. У двадцять першому сто-
річчі хворобливий потяг до смертельного зілля набув широкого розмаху. 
Про наркоманію нині говорять  у всьому світі. Щодня хтось вперше бере у 
руки шприц з отрутою, не замислюючись над тим, що з першою дозою буде 
наступна, а потім – прірва. Крім того, нині серед молоді мають місце поши-
рення лікарські засоби, ефедрин та його похідні.

Звертаємося до працівників аптечних кіосків та медичних закладів не 
продавати дітям та молоді зазначені вище лікарські препарати. Нехай за пі-
гулками приходять їх батьки.

У зв’язку з тим, що в період літніх шкільних канікул переважна більшість 
дітей залишаються без нагляду дорослих, Національною поліцією України 
на даний час здійснюються профілактичні заходи під час літнього відпочинку 
та оздоровлення дітей, спрямовані на забезпечення соціального та право-
вого захисту дітей, попередження вчинення кримінальних правопорушень 
неповнолітніми і стосовно них, профілактики бездоглядності та інших нега-
тивних явищ.

Водночас закликаємо всіх небайдужих громадян з проханням уживати 
максимум заходів для убезпечення дітей від наркотичної залежності.

Давайте разом збережемо дітей.
Я.Ю. Коваль,

старший інспектор з ювенальної превенції 
Макарівського ВП,  лейтенант поліції. 

24 червня ц. р. заступник начальника від-
ділу з питань призначення, перерахунку і ви-
плати пенсій №1 та головний спеціаліст сек-
тора персоналу і організаційно-інформаційної 
роботи управління Пенсійного фонду України 
у Макарівському районі Київської області про-
вели виїзні прийоми та зустрічі з трудовими 
колективами  і пенсіонерами  сіл Ситняки та 
Рожів.

Під час зустрічей, що були організовані в 
сільських радах, представники управління до-
кладно розповіли про зміни в пенсійному за-
конодавстві, запроваджені з 1 січня 2016 року, 
про основні положення проекту Закону України 
«Про внесення змін до деяких законодавчих ак-
тів України щодо запровадження накопичуваль-
ної системи загальнообов’язкового державно-
го пенсійного страхування та єдиних принципів 
нарахування пенсій», висвітлили важливість пи-
тання легалізації зайнятості населення, а також 
ознайомили з  перевагами веб-порталу.

Крім того, розглядались  питання  про про-
ведення перерахунку пенсії з урахуванням ста-
жу та заробітної плати працюючим пенсіоне-
рам, про пенсійний вік та документи, необхідні 
для виходу на пенсію, перехід з одного виду 
пенсії на інший та решта  питань, які хвилюють 
різні верстви населення – пенсіонерів, людей 
пенсійного віку, переселенців. 

Жодне звернення не залишилось без на-
лежної уваги і детального роз’яснення.

Після прийому громадян, було здійснено 
виїзд до місця проживання інвалідів і пенсіоне-
рів з вадами зору. Вони мали можливість по-
ставити  ряд питань, які хвилюють їх і отримати 
від спеціалістів грунтовну, кваліфіковану відпо-
відь, в результаті чого кожен з відвіданих зали-
шився задоволений  такою зустріччю.

Насамкінець, працівники управління роз-
дали буклети з інформацією, що стосується 
переміщених осіб, легалізації заробітної пла-
ти, переваг веб-порталу  та перелік документів 
для майбутніх пенсіонерів. 

Управління Пенсійного фонду України 
у Макарівському районі.

ПРОВЕДЕНО ВИЇЗНІ ПРИЙОМИ ГРОМАДЯН 
ТА ЗУСТРІЧІ У ТРУДОВИХ КОЛЕКТИВАХ 

СІЛЬСьКИХ РАД  сіл СИТНЯКИ та РОЖІВ 
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”
Ім’я нашого земляка – Олек-

сандра Даниловича Поливача 
добре знане серед  мешканців 
району як керівника  ПМК-11. 
Цій організації, колективу він 
віддав половину свого неспо-
кійного, насиченого цікавими 
подіями життя.   

А  народився Олександр Да-
нилович грізного 1941 року в селі 
Ніжиловичі. Про здібності його го-
ворить вже той факт, що, маючи 24 
роки від роду, свою трудову діяль-
ність розпочав викладачем Згурів-
ського СПТУ № 45, тільки-но закін-
чивши з відзнакою Таращанський 
технікум механізації сільського 
господарства і отримав  спеціаль-
ність техніка-механіка.

Та згодом повернувся у рід-
ний район – працював майже 10 
років у Макарівському  районному 
об’єднанні «Сільгосптехніка» на-
чальником прорабської дільниці по 
механізації тваринницьких примі-
щень.

З 1976 по 2006 рік Олександр 
Данилович очолював Макарівську 
пересувну механізовану колону 
№11 (ПМК- 11) надавав велику 
спонсорську допомогу по покра-
щенню спортивної бази шкіл у 
селах Гавронщина, Липівка, Коро-
лівка, за що нагороджений нагруд-
ним знаком «Відмінник народної 
освіти». Ця відзнака є свідченням  
про його внесок у розвиток освіти 
району. Протягом трьох скликань 
підряд О.Д. Поливач був депутатом 
Макарівської районної ради.

Під час ліквідації наслідків ава-
рії на Чорнобильській АЕС Олек-
сандр Данилович разом з колекти-
вом ПМК-11 брав активну участь у 
газифікації сіл Губін, Зорін, Обухо-
вичі Іванківського району. 

У 1987 році під його керівни-
цтвом було збудовано перший 
газорозподільний пункт (ГРП) в 
Макарові і запалено перший газо-
вий факел, який став символом на-
ступної  такої довгожданої газифі-
кації всього Макарівського району.

Одразу після виходу на пенсію 
Олександр Данилович Поливач ор-
ганізував приватне підприємство 
«Ясени-спецсервіс». Маючи вели-
кий трудовий стаж та колосальний 
досвід роботи, він і далі надавав 
високоякісні спеціалізовані послу-
ги населенню і успішно керував 
організацією, яка, працюючи в Ма-
карівському районі, продовжувала 
газифікацію сіл, котелень, ФАПів та 
приватних садиб...

2008 рік – газифіковано село 
Червона Гірка, прокладено 12 кі-
лометрів газопроводу, збудовано 
2 ГРП, підключено до «синього 
вогника» 120 будинків,  підведе-
но газ до ФАПів сіл Ситняки, Ма-
кар-Буда, забезпечено  «голубим 
паливом» сільські ради Забуяння, 
Юрова, Ясногородки... І в наступ-
ні роки по селах підведено газ до 
дитячих садочків, клубів, церков, 
виконувались всі види сантехніч-
них робіт,  опалення, каналізація, 
забезпечувалось водопостачан-
ня... Всю цю роботу вчасно і якісно 
виконував спеціально підготовле-
ний висококваліфікований персо-
нал, очолюваний  професіоналом 
Олександром Даниловичем Поли-
вачем, легко вирішуючи найсклад-
ніші  завдання в короткі строки і на 
будь-яких об’єктах. 

Слово – Макарівцям:
ХАВЧЕНКО Іван Дмитрович 

–  директор Макарівського  це-
гельного заводу з 1979 по 2005 
роки: 

– Хто не чув про ПМК-11? Коли 
надійшла команда створити таку 
організацію, і я, і Олександр Да-
нилович працювали прорабами, 
тільки в різних організаціях (я – в 
«Міжколгоспшляхбуді», а Поли-
вач – в «Райсільгосптехніці»). Тоді 
мій начальник – Володимир Оста-
пович Шалабай  призначив  мене  
«посередником» від нашого колек-
тиву для вирішення питань благо-
устрою, тощо... Я бачив, як нелегко 
було Олександру Даниловичу по-
чинати  з «нуля» створювати вели-
ку організацію. Але його завзятість, 
ентузіазм і почуття високої відпо-
відальності за доручену справу 
долали всілякі труднощі. А вони 
були, тому що життя таке... Осо-
бливо, коли відчутну роль  відіграє 
людський фактор.  Із завданням 
Олександр Данилович справився  
успішно.

Потім він став начальником 
ПМК-11, а я – директором цегель-
ного заводу. І знову виробничі пи-
тання звели нас докупи. В той час 
на нашому заводі будували котель-
ню і ставили огорожу навколо те-
риторії. Все виконувалось в строк 
і, що особливо важливо, - якісно. 
В процесі роботи спочатку ми про-
сто спілкувались «на рівних», як 
спеціалісти, а потім це переросло 
в товариські стосунки, ми почали 
дружити сім’ями.  Наші діти ходи-
ли в один клас. Як повиростали і 
одружувались,  то разом справля-
ли весілля... У вільний від роботи 
час Олександр Данилович  любив 
мисливство. Ми з ним не пропус-
кали жодного сезону, обоє ж –   за-
ядлі мисливці.

Багато радісних і сумних по-
дій життя переживали ми... Та як 
не є, а Олександр Данилович був 
веселим, щирим другом, люди-
ною компанійською. Його посади 
не викликали в ньому зверхності  

й пихатості  у ставленні  до інших 
людей. Я дякую Богу, що на моєму 
життєвому шляху завжди поряд 
був такий друг.

ДУБАСЬ Степан Кононович – 
голова  Макарівського колгоспу 
«Комуніст».

– Я 20 років працював у колгос-
пі в Макарові. Та знайомий з Олек-
сандром Даниловичем був давно, 
коли я ще очолював колгосп імені 
Щорса в селі Вільно. Всі тварин-
ницькі ферми району, в тому числі 
і нашого господарства, були на об-
слуговуванні ПМК-11, яким керував 
Олександр Данилович. А робота є 
робота – всяке трапляється в про-
цесі діяльності. Бували на фермах 
і аварійні ситуації, які власними си-
лами не можна  ліквідувати. І коли 
б не звернувся за допомогою до 
Поливача, то  ніколи не було такого, 
щоб  відмовив чи  забарився. Ні! Він 
відразу відгукувався  на прохання 
й швидко реагував, бо розумів, що 
зволікання  може обернутися  вели-
кими втратами для господарства. 

Олександр Данилович умів ре-
ально оцінювати свої можливості, 
як керівника, і можливості своїх 
підлеглих, тому ніколи не давав 
безпідставних обіцянок, говорив 
обдумано, толково. А коли сказав, 
– то зробив. Дуже відповідальний 
був чоловік, людина слова і діла, 
що цінується в усі віки...

ЛЯШЕНКО Василь Хомич – 
Макарівський селищний голова  
1989-1994 рр:

–  Жаль, що доводиться гово-
рити про Олександра Данилови-
ча Поливача в минулому часі, що 
його немає вже поряд з нами. Він 
був прикладом людини завзятої до 
праці, кмітливої і товариської. Коли 
постало питання створення такої 
організації як ПМК, то роботу він 
почав з «нуля», проте не побоявся 
взяти на себе відповідальність у 
такій серйозній справі. Він зумів, 
перш за все, сформувати друж-
ний, хороший колектив. По-друге, 
був вимогливим до себе і до під-
леглих... Цим заслужив авторитет 

і повагу, за що його неодноразово 
обирали депутатом Макарівської 
селищної ради і до  виконання цих 
обов’язків  Олександр Данилович 
завжди ставився добросовісно.

ТИЩЕНКО Віктор Дмитрович 
— головний інженер ПМК-11.

– Більше 20 років я працював 
разом Олександром Даниловичем 
і з них довгий час – на посаді го-
ловного інженера, тож  бачив його  
хороші організаторські здібності 
як керівника, від чого на 70% за-
лежить успіх всього колективу. Він 
багато піклувався про організацію і 
колектив у цілому, завжди допома-
гав як матеріально, так і морально 
підтримував.

Коли доручили йому створення 
організації, то він починав її будів-
ництво на чистому полі й доклав 
багато зусиль і вміння, щоб побу-
дувати базу, забезпечити її необ-
хідними технічними засобами. Все 
це не так легко давалося, як може 
здатися на перший погляд...

За період нашої спільної пра-
ці було багато зроблено в питанні 
газифікації населених пунктів як 
Макарівського, так і Поліського, 
Іванківського районів. Працювали 
ми й у Житомирській області, а та-
кож на ЧАЕС, де підводили газ до 
саркофагу.

...Від імені  всього  колишнього 
колективу нашого ПМК-11 вислов-
люю глибокі співчуття родині Олек-
сандра Даниловича. Ми згадуємо 
його з великою шаною  і вдячністю 
за невтомну працю. Він прожив 
життя недаремно!  Сучасникам-ке-
рівникам раджу брати за приклад 
його досвід. А нам, запалюючи в 
своїй оселі «голубий вогник», зга-
дувати тих, хто сприяв його появі в 
нашому районі, зокрема. 

Тетяна ЯСИНЕЦЬКА,
– з   вдячністю тим, хто взяв 

участь в підготовці цієї
 «Сторінки пам’яті».

МИТТЄВОСТІ  ЇХ  ЖИТТЯ.  ПАМ’ЯТАЄМО...
У кожної людини є свій життєвий час. Скільки кому відміряно бути на цьому світі, - 

ніхто не знає. Проте важливо, як прожити, що залишити після себе! Помимо добрих 
споминів у родині і в колі друзів про кожного, кого не стало, говорять його справи.       

Сьогодні давайте разом згадаємо про таких людей. Це -  Михайло Михайлович 
Савенко і Олександр Данилович Поливач. Вони, майже однолітки,  пішли у Вічність 
один за одним – раптово, несподівано. Один за одним минули вже  й сорок днів. Та все 
одно серця тих, хто їх знав, не можуть змиритися з втратою: здається, ніби ось-ось ви 
їх  побачите в центрі Макарова, чи зустрінуться вам на Зарічці, де проживали з роди-
нами...

Один – музикант-педагог, другий – технік-механік. Їх єднало те, що обидва стали 
справжніми знавцями своєї справи і хорошими керівниками, імена яких, навіть після 
того, як пішли на пенсію, все одно були на слуху в багатьох мешканців району, тому що 
ці люди залишили пам’ятний слід не тільки в долях інших людей, але, перш за все, в 
трудовій  історії Макарівщини. 

 Керівник, друг, 
наставник…

Минуло 40 днів, як  назавжди пішов від 
нас Михайло Михайлович Савенко, але в 
стінах Макарівської дитячої школи мис-
тецтв живе пам’ять про любимого дирек-
тора, який 35 років  (незмінно!) плекав цей 
навчальний заклад, вивів його до числа 
найкращих в області. 

...Михайло Михайлович народився 10 
жовтня 1945 року в селі Рожнів Косівсько-

го району Івано-Франківської області. На-
вчався в Харківському інституті культури, 
по закінченні якого отримав 

посаду заступника 
директора Дитячої му-
зичної школи с. Вер-
ховина. З 1978 року 
очолював Макарівську 
(на той час) музичну 
школу. 

Десятки років був 
у раді директорів му-
зичних навчальних за-
кладів Київщини і біль-
ше 10 років – головою 
цієї ради. А  в Макарові 
протягом п’яти скли-
кань – депутатом    се-
лищної ради.

Михайло Михай-
лович зумів згуртувати 
високопрофесійний 
педагогічний колектив 
з великим творчим по-
тенціалом, вихованці 
якого завжди успішно виступали на 
різних сценах, конкурсах, примно-
жуючи честь і славу України. Випус-
кники школи стали професійними 
музикантами, художниками, спеціа-
лістами інших професій і кожен з них 

зберіг у душі своїй відчуття прекрасного від 
спілкування з мистецтвом. Наша школа під  
керівництвом Михайла Михайловича про-
йшла державну атестацію з відзнакою.

Та він був не тільки керівником, а й педа-
гогом, творчою особистістю. Брав участь 
в народному ансамблі викладачів, який 
свого часу об’їздив з концертами весь Ма-
карівський район. В роки Чорнобильської 

катастрофи ансамбль на-
давав моральну підтримку 
переселенцям, військовим, 
ліквідаторам. Як директор, 
сприяв створенню відомого 
на всю Україну народного 
вокально-хорового ансамб-
лю «Свят-Коло» і сам брав у 
ньому участь.

Крім того, по-
батьківськи дбав про оздо-
ровлення вихованців школи 
під час зимових та літніх ка-
нікул, організовуючи поїзд-
ки їх до санаторіїв Криму, 
Карпат, навіть до Німеччи-
ни, витрачаючи при цьому 

свою власну відпустку на оформлення до-
кументів та іншого.

... Михайло Михайлович був турботли-
вим, не байдужим до людських почуттів і 
проблем, які завжди допомагав вирішу-
вати мудро, підставляючи дружнє плече. 
З ним  ми радилися  і ділилися, часом, 
найсокровеннішим, тим, про що не могли 
говорити навіть з рідними, і не боялись, 
що наші таємниці стануть надбанням роз-
голосу  серед інших людей. 

Він дуже дбав про «клімат» в колективі, 
тому часто ми подорожували  історични-
ми мальовничими куточками України та 
зарубіжжя. Це гуртувало нас, зближува-
ло і ріднило, наповнювало буденне життя 

яскравими враженнями, позитивом, а 
тепер – ще й чудовими спогадами. 

....В серці кожного викладача, ви-
хованців та їх батьків вічно буде жити 
пам’ять про світлу, чуйну людину, що за-
лишила свій достойний слід на Макарів-
ській землі.

Колектив Макарівської 
дитячої школи мистецтв.

ВІД РЕДАКЦІЇ: Я була присутня на 
цьогорічному звітному концерті Мака-
рівської дитячої школи мистецтв. Сиділа 
в глядацькому залі  поряд з педагогами 
школи і Михайлом Михайловичем Савен-
ком, якого колектив запросив як Почес-
ного директора. Тому мала можливість 
перемовлятися з ним, бачити його емоції, 
викликані виступами юних музикантів. 
Зауважила, як по-особливому світилося 
лице Михайла Михайловича.  Що він ду-

мав у ту мить? Я про це вже не дізнаюся ні-
коли, а тоді так хотілось запитати... Але  не 
посміла порушити той стан його душі, на-
повнений музикою і (напевно!) спогадами. 
Тепер думаю про те, як Доля була прихиль-
ною до нього: він ВСТИГ побувати на остан-
ньому в його житті Святі Музики школи, 
якій служив вірою і правдою. Тоді на його 
честь (як викладача класу баяна і акордео-
на), на знак поваги  ансамбль баяністів під 
керівництвом колеги Віктора Леонідовича 
Садковського виконав «Арію» Й.-С. Баха і 
«Українську польку» В.Троценка. Він ВСТИГ  
зустрітися востаннє зі своїми друзями й си-
нами. І тільки тоді пішов... назавжди з цього 
світу, але не з нашої пам’яті!

прожив життя не даремно
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Макарівський район має багату та досить цікаву історію. Поселен-
ня на території сучасної Макарівщини з’явилися ще до часів Київської 
Русі. Змінювалися епохи, змінювалися господарі на Макарівській зем-
лі. Уже понад 90 років існує Макарівський район. Але наразі  немає 
жодної  узагальнюючої книги з історії нашого краю. Нині, коли доступ-
ними стають раніше засекречені документи, з’явилася нагода написа-
ти працю з детальною історією району. Книга складатиметься з історії 
усіх населених пунктів сучасної Макарівщини від створення – до сього-
дення. Також роботу буде доповнено списками репресованих, помер-
лих у роки Голодомору, полеглих та нагороджених у роки Другої світо-
вої війни, вивезених на примусові роботи, воїнів–інтернаціоналістів та 
учасників АТО тощо. Але без фінансової допомоги мешканців району 
ця книга не побачить світ. Звертаємося до громадськості з проханням 

фінансового сприяння для видання майбутньої праці. Усі внески будуть 
переведенні в екземпляри книги і роздані благодійникам (вартість од-

ного примірника близько 200 грн.). 

Внески просимо надсилати за даними:
Громадська організація «Діділія».

08004, Київська обл., Макарівський р-н, 
с. Калинівка, вул. Спортивна, буд. 6.

р/р 26005700380072 у ПАТКБ «Правекс-Банк»
м. Київ, МФО 380838. Код ЄДРПОУ 39726647.

Призначення платежу: благодійний внесок на випуск книги 
по історії Макарівського району.

З ГЛИБИН ІСТОРІЇ:

Історія національних кольорів України

У частини читачів газети «Макарівські 
вісті» після ознайомлення з проектом гер-
ба та прапору Калинівки виникло питання 
«чому у цих символах використовується ма-
линовий колір, а не державні синьо-жовті». 
Ми у цій статті розповімо про історію фор-
мування національних кольорів України та 
покажемо, що малинове тло теж має повне 
право вважатися державним.

Згадки про перші прапори на теренах 
сучасної України датуються періодом функ-
ціонування Київської Русі. На прапорах у 
той час зображували небесні світила, хрес-
ти, княжі знаки – тризуби, двозуби. Тоді ж 
почали поширюватися й колірні поєднання. 
Які ж кольори найчастіше використовува-
лись на руських знаменах? За висновком 
істориків, найпопулярнішим був червоний 
(!) колір.

За часів Київської Русі державного пра-
пора як такого не існувало. Відомо лише 
про князівські стяги. На рубежі ХІІІ – ХІV ст. 
з’явилися клиноподібні полотнища, на яких 
«здебільшого вживаним кольором був чер-
воний, далі білий і блакитний, рідко жов-
тий». Значно більше використання жовтого 
та блакитного кольорів (з різними тіньови-
ми гамами) на прапорах Київської Русі про-
стежується після прийняття християнства.

Досить масово використовували си-
ньо-жовті кольори на гербах та прапорах 

Галицько-Волинського князівства. 
Так Данило Галицький, засновуючи 
на честь свого сина Лева місто Львів 
(перша згадка 1256 р.), подарував його 
жителям герб, на якому зображено зо-
лотого лева на синьому тлі.

Із заснуванням Запорозької Січі й 
виникненням козацтва як особливої 
верстви населення України збагатили-
ся форма і кольори у системі військо-
полкових, сотенних і морських похідних 
прапорів (корогв). Серед козацьких 
прапорів найчастіше зустрічалися пря-
мокутні й трапецієподібні полотнища.

Безсумнівно, тоді ж з’явились нові 
прапорні кольори, зокрема малиновий, 
який, мабуть, видозмінився з червоного ко-
льору київської землі. Червоний колір став 
основним у запорозьких козаків.

Головними стягами у XVII ст. були пере-
важно червоно-малинові із зображенням 
архістратига Михаїла, а також герба геть-
мана. 

У середині XVII ст., після приєднання 
Гетьманщини до Російської держави, набу-
вають  поширення блакитні (сині) полотни-
ща із золотими чи жовтими зображеннями 
хрестів та інших знаків. З часів козаччини 
жовто-блакитне поєднання кольорів посту-
пово починає домінувати на українських ко-

рогвах, прапорах та клейнодах, однак тоді 
ще не вдалося досягти єдності щодо пра-
пора. Упродовж XVIII ст. тривала уніфікація 
кольорів і зображень на стягах козацьких 
полків. Синьо-жовті козацькі знамена зо-
бражені на картині «Запорожці пишуть 
листа турецькому султанові» І. Рєпіна, кон-
сультантом якого був Д.Яворницький, та на 
знаменитому полотні М. Івасюка «В’їзд Бог-
дана Хмельницького в Київ у 1649 р.».

Синьо-жовті поєднання отримали ло-
гічне оформлення як національні кольори 
українського народу в ХІХ і ХХ ст.

Першу спробу створити жовто-блакит-
ний прапор із двох горизонтальних смуг 
приблизно такої форми, як тепер здійснила 
Головна Руська рада, яка почала боротьбу 
за відродження української нації. У червні 
1848 р. на міській ратуші Львова вперше 
замайорів жовто-блакитний прапор. Запо-
чатковану ідею підхопили різні спортивно-
просвітянські організації, зокрема відомі в 
усьому слов’янському світі так звані «Соко-

ли». Для проведення першого крайо-
вого зльоту у Львові (1910) спеціально 
було виготовлено жовто-блакитний 
прапор.

22 березня 1918 р. Центральна 
Рада ухвалила Закон про Державний 
прапор республіки, затвердивши жов-
то-блакитний прапор символом Укра-
їнської Народної Республіки.

У травні 1918 р. Гетьман Скоропад-
ський переверне прапор і він стане си-
ньо-жовтим

Саме синьо-жовтий прапор став 
державним символом Західноукраїн-
ської Народної Республіки (ЗУНР) 13 

листопада 1918 р. Його було затверджено 
на Підкарпатській Русі, а 15 березня 1939 р. 
– в Карпатській Україні. Під цим прапором 
населення Західної України зустрічало Чер-
вону Армію у вересні 1939 р.

24 серпня 1991 р. відбулося проголо-
шення Акта про незалежність України, і над 

будинком Верховної Ради замайорів синьо-
жовтий прапор. 28 січня 1992 р. сесія Вер-
ховної Ради України прийняла Постанову 
"Про Державний прапор України". Ним став 
саме національний синьо-жовтий стяг.

Саме на вшанування багатовікової іс-
торії українського державотворення, дер-
жавної символіки незалежної України та 
з метою виховання поваги до державних 
символів України встановлено «День Дер-
жавного прапора», який від 2004 р. відзна-
чається щорічно 23 серпня.

Отже, як ми бачимо з історії національ-
них кольорів малиновий колір має повно-
цінне право використовуватися в держав-
них символах на ряду з синьо-жовтими 
кольорами.

Віталій ГЕДЗ,
кандидат історичних наук.

З цією метою у школі систематично 
проводяться свята, різноманітні акції, до 
яких залучаються не лише учні, а й жителі 
громади.

Осередком такої діяльності є початкова 
школа. Кожного дня чекає на гостей, ство-
рена вісім років тому "Світлиця". Тут зібра-
но чимало рушників, старовинного одягу, 
предметів старовини. Посеред кімнати гой-
дається справжня колиска, в якій люлялись 
немовлятами наші бабусі; у кутку на стіні, як 
і в кожній українській хаті, - образи. Є тут і 
піч, і скриня, ткацький верстат, полиця з різ-
номанітним старовинним посудом…

Світлиця притягує людей своїм маг-
нетизмом, неповторною атмосферою ди-
тинства і легенди, яку створюють ці речі. 
Не можна не погодитися з величними сло-
вами Василя Скуратівського: "Берегиня, 
обереги – наші давні і добрі символи. Їхнє 
генетичне коріння сягає глибини століть…
Маючи такі прекрасні символи, народ 
зумів уберегти від забуття нашу пісню й 
думу, нашу історію й родовідну пам'ять…"

Чимало відвідувачів і в музеї села Ан-
дріївка, який функціонує вже декілька 
десятиліть. Учні з радістю та захоплен-
ням займаються пошуковою роботою. Їм 
подобається дізнаватися нові факти з іс-
торії України, рідного села, своїх родин. 
А вчителі, в свою чергу, намагаються від-
шукувати все нові і нові цікавинки україн-
ської обрядовості, примножують зібрану 
у школі колекцію давніх вишивок та речей 
народного побуту, матеріалів про своїх 
односельчан.

Часто школярі самі прагнуть відкри-
ти нове не лише для себе, а й для одно-
класників, приємно здивувати вчителя. 

Результатом таких заходів, акцій, над-
бань є свята з піснями та  інсценізація-
ми, народними жартами та приповід-
ками, виставками дитячих малюнків 
та виробів, написання проектів.

А свят, різноманітних заходів було 
дуже багато. Ось коротенький пере-
лік:

- «Він і вмерши – не бранець смерті,
Він народу гідний свого. 
Він і вмерши – живе в безсмертті,
Тож наслідуй і ти його!» (Присвя-

чується 90-річчю з дня народження на-
шого земляка Героя Радянського Союзу 
А.Петриченка);

- «Ніхто не забутий, ніщо не забуте»;
- «Доля на рушникові»;
- «Героїв пам’ятаємо»;
- «Страждання, муки і горе мого наро-

ду»;
- «Ти герой України, ти – солдат Укра-

їни»;
- «Зимові святки»;
- «Листи з минулого»;
- «Вишивка пливе над Україною»;  
- «Великодня посилка (кошик)»; 
- Благодійні ярмарки: збір коштів та 

засобів матеріальної підтримки солдатам 
у зону АТО", тощо. 

Не випадково наша школа стала наці-
ональним лідером України в галузі освіти 
(директор Леонід Якович Хоменко).

Випускників нашої школи можна поба-
чити всюди: у вищих навчальних закладах, 
у відомих клініках, на телебаченні, у пресі 
рясніють їх імена, в міністерствах, на кор-
доні, за станком верстата. Є серед них: 

льотчики, спортсмени, культпрацівники,  
агрономи, водії і трактористи, директори,  
бібліотекарі і науковці, які десятки років 
трудяться  заради майбутнього.

Це ще раз доводить, що в Андріївсько-
му НВО вчаться і працюють люди з не-
спокійними серцями, здатними мислити і 
діяти, йти у ногу з часом, несучи з собою 
найцінніші здобутки української історії та 
культури.

Всім слід знати, вчитель не робить 
кар’єри. Він – актор, але його слухачі та 
глядачі не аплодують йому. Він - скуль-
птор, але його праці ніхто не бачить. Він 
– лікар, але його пацієнти рідко дякують 
йому за лікування та далеко не завжди хо-
чуть лікуватись. Де  ж йому взяти сили для 
щоденного натхнення? 

- Тільки у  свідомості величі своєї спра-
ви!

Олена Гордон,
вчитель початкових класів 

Андріївського НВО «ЗОШ І-ІІ 
ступенів – дитячий садок».

З неспокійними серцями…
Андріївка…Прекрасне село з мальовничими пейзажами та неспо-

кійними, небайдужими людьми. Життя тут вирує щодня. І центром 
такого виру в селі, звичайно, є школа. Тут вчаться учні і працюють 
такі педагоги, які постійно прагнуть рухатися вперед, досягати успі-
хів, долати нові сходинки та вершини у своїй роботі. У школі кожен 
почувається, наче вдома. Адже тут панує атмосфера тепла і затишку, 
настояна на традиціях і звичаях наших предків, зіткана зі стародав-
ніх легенд та пісень, прислів'їв і казок. Педагоги прагнуть виховати в 
учнів любов до рідної мови, гордість за свій рід і народ, почуття гро-
мадянської гідності.
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Т Е Л Е П Р О Г Р А М А
*  *  * *  *  *
понеділок, 4 липня

вівторок, 5 липня

середа, 6 липня

а н о н с  : : :  а н о н с  : : :  а н о н с

перший 
національний

Профiлактика
15.00, 16.45, 18.05, 22.50, 23.20, 

0.15 Погода
15.30 "Мiй свiт". 
Концертна програма П. 

Табакова
17.00 Вiкно до Америки
17.30 Орегонський путiвник
18.15, 1.20 Новини. Свiт
18.30, 21.00, 1.30, 5.15 Новини
18.55 Про головне
19.30 Ре:форма
20.00 Перша шпальта
20.30 Книга.ua
21.30, 5.40 Новини. Спорт
21.50 Подорожнi
22.45 З перших вуст
23.00 Пiдсумки
23.25 Золотий гусак
23.50 На слуху
0.20 Телемагазин
1.45 Д/ф "Василь Стус. Фено-

мен суток"
2.35 Х/ф "ПОВIЯ"
4.35 Д/ф "Київська старовина. 

Свiт мистецтва. Модель 
свiту братiв Тобiлевичiв"

КАНАЛ "1+1"
6.45, 7.10, 7.40, 8.10, 9.10 

Снiданок з "1+1"
7.00, 8.00, 9.00, 12.00, 16.45, 

19.30, 1.30 ТСН
7.35 Козаки. Футбол
9.30 Чотири весiлля 4
10.50, 12.20 Мiняю жiнку
13.45, 14.45 Сiмейнi мелодрами 6
15.45 Найкращий ресторан з 

Русланом Сенiчкiним
17.10 Т/с "Величне столiття. 

Роксолана 4"
20.15 Т/с "Свати 3"
21.15 Т/с "Центральна 

лiкарня". (2)
23.15, 1.55 Х/ф "УЦIЛIЛИЙ". (2)
3.50 Шiсть кадрiв

IНТЕР
5.50, 4.55 "Слiдство вели..." з Л. 

Каневським"
6.35 М/ф "Весела карусель"
7.00, 7.30, 8.00, 8.30, 9.00, 12.00, 

14.00, 17.40 Новини
7.15, 7.35, 8.10, 8.35 Ранок з 

Iнтером
9.20, 12.25 Т/с "Впiзнай мене, 

якщо зможеш". (2)
13.20 Судовi справи

14.20 Сiмейний суд
15.20 Чекай на мене
18.05, 19.05 Стосується кожного
20.00 Подробицi
21.00 Х/ф "ЛЮБОВ З ВИ-

ПРОБУВАЛЬНИМ 
ТЕРМIНОМ"

0.45 Х/ф "ЕКIПАЖ"
3.15 Т/с "Сусiди"
4.05 "Подробицi" - "Час"

НОВИЙ КАНАЛ
3.00, 2.25 Великi почуття
4.15 Зона ночi
6.00, 8.50 Kids` Time
6.05 М/с "Кунг-фу Панда: 

Легенди крутизни"
8.55 Х/ф "10 000 РОКIВ ДО 

НАШОЇ ЕРИ". (2)
11.00 Х/ф "ЄВРОПА". (2)
12.45 Т/с "Не родись вродлива"
18.00 Абзац!
19.00 Дешево i сердито
21.40 Суперiнтуїцiя
0.30 Х/ф "СЕКС-ВIДЕО". (3)

СТБ
7.05, 15.55 Все буде добре!
9.05 Зiркове життя
12.00 Х/ф "МОЛОДА ДРУ-

ЖИНА"
13.55, 20.00, 1.50 Слiдство 

ведуть екстрасенси
18.00, 22.00 Вiкна-Новини

18.30 Т/с "Коли ми вдома"
21.00 "Мiстичнi iсторiї 7" з 

Павлом Костiциним"
22.35 Вагiтна у 16
23.50 Доньки-матерi
0.50 Один за всiх

ICTV
5.00 Служба розшуку дiтей
5.05 М/с "Муча Луча"
5.30 М/с "Том i Джерi у 

дитинствi"
5.50, 19.20 Надзвичайнi новини 

з К. Стогнiєм
6.50 Факти тижня з О. Со-

коловою
8.45 Факти. Ранок
9.15 Надзвичайнi новини. 

Пiдсумки з К. Стогнiєм
9.55 Без гальм
10.30 М i Ж
10.55, 13.20 Х/ф "ОСТАННIЙ 

САМУРАЙ". (2)
12.45, 15.45 Факти. День
14.30, 16.20 Х/ф "НАПАД НА 

13-Й ВIДДIЛОК". (2)
16.50 Х/ф "ХIТМЕН". (2)
18.45, 21.05 Факти. Вечiр
20.20 Кримiнальна Україна
21.25 Т/с "Нiконов i Ко". (2)
22.25 Свобода слова з А. 

Куликовим
1.00 Х/ф "П`ЯНКИЙ 

СВIТАНОК". (2)

КАНАЛ "2+2"
6.00 М/ф
6.30 Top Gear
8.40, 19.00 ДжеДАI
9.00 Х/ф "РОБОКОП: РОЗ-

ПЛАВЛЕННЯ". (2)
10.50 Х/ф "РОБОКОП: 

ВОСКРЕСIННЯ". (2)
12.45 Українськi сенсацiї
13.45 Люстратор 7,62
14.45 Люстратор. Спецпроект
15.45 Секретнi матерiали
18.30 Спецкор
19.20 Цiлком таємно
20.00 Х/ф "ЩЕЛЕПИ 3D". (2)
22.00 Т/с "Таксi: Бруклiн"
23.00 Д/ф "Дембель"
0.00 Т/с "1920. Вiйна та кохан-

ня". (2)
0.55 Д/ф "Пiдземнi мiста. Нью-

Йорк"
1.50 Д/ф "Пiдземнi мiста. Бос-

тон та Фiладельфiя"
ТОНIС

6.10 Х/ф "НАТАЛКА ПОЛ-
ТАВКА"

7.20 Вiдлуння
8.00, 15.10, 18.40, 21.25 Погода
9.50, 16.50 Алло, лiкарю!
10.50, 19.50 Д/ф "Щоденники 

Другої свiтової вiйни: 
день за днем"

12.15, 17.45 Дика планета
13.10, 21.00 Чудеса природи
14.00, 23.10 Тисяча днiв 

планети
15.00, 5.20 Кумири
15.35 Мiлен Демонжо. Мiледi з 

українським корiнням
18.00 Цивiлiзацiя Incognita
18.20, 5.30 Сiм чудес України. 

Алупка
18.50 В гостях у Д. Гордона. 

Вiктор Леоненко
21.40 Приборкувачi крокодилiв
22.10 Пеле: король футболу
0.00 Т/с "Еротична спека". (3)
2.10 Т/с "Побачення". (3)

КАНАЛ "УКРАЇНА"
5.50 Подiї тижня з Олегом 

Панютою
6.50, 7.15, 8.15 Ранок з Україною
7.00, 8.00, 9.00, 15.00, 19.00 Подiї
9.15 Зоряний шлях
11.45 Реальна мiстика
12.40 Х/ф "НАРЕЧЕНА МОГО 

НАРЕЧЕНОГО". (2)
14.40, 15.30 Т/с "Поцiлунок 

долi". (2)
19.45 Говорить Україна
21.00 Х/ф "ПРЯНИКИ З 

КАРТОПЛI"
23.00 Х/ф "КАЗКА КАЗОК". (2)
Профiлактика
5.00 Реальна мiстика

ТЕТ
6.00 Малята-твiйнята
6.50 М/с "Пiдлiтки-мутанти 

черепашки-нiндзя"
7.35 М/с "Чагiнгтон"
8.00 Мультик з Лунтиком
10.10 М/с "Клуб Вiнкс: Школа 

чарiвниць"
11.00 Т/с "Усi жiнки - вiдьми"
13.30 Т/с "Та, що говорить з 

привидами"
15.20 Казки У
16.20, 22.00 Країна У
17.20, 23.00 Вiталька
18.50, 20.55 Одного разу пiд 

Полтавою
20.00 Т/с "Домашнiй арешт"
0.00 Т/с "Свiтлофор". (2)
1.00, 4.35 УТЕТа тато!
2.25 Дайош молодьож!

НТН
5.25 Т/с "Охоронець". (2)
9.00 Судiть самi
9.55, 17.20 Т/с "Детективи". (2)
11.35 Х/ф "НЕ ЖУРИСЬ!"
13.20, 14.20, 21.30 Т/с "CSI: Лас-

Вегас 11". (2)
14.00, 19.00, 23.15, 2.40 Свiдок
15.20, 0.55 Т/с "Гаваї 5.0". (2)
19.30 Т/с "Кулагiн та партнери"
23.45 Т/с "Без обмежень". (3)
3.10 Випадковий свiдок

перший 
національний

6.00, 7.00, 8.00, 13.00, 18.30, 
21.00, 1.30, 5.10 Новини

6.10, 7.10, 8.10 Ера бiзнесу
6.15, 7.15, 8.15 Спорт
6.20, 7.20 АгроЕра
6.25, 7.25, 8.20, 12.00, 15.00, 18.05, 

22.55, 23.20, 0.15 Погода
6.30, 7.50, 8.25 Смакота
6.35, 23.25 Золотий гусак
7.30, 23.50 На слуху
8.30 Паспорт.ua
8.45, 0.20 Телемагазин
9.00, 5.45 Вiчне
9.10, 18.55 Про головне
9.45, 4.45 Уряд на зв`язку з 

громадянами
10.15 Т/с "Таксi"
11.00 Д/ф "Записки 

документалiста". До 
рiчницi визволення 
Слов`янська

12.10 Перша студiя
13.30 Казки Лiрника Сашка
13.40 М/ф "Друзi-янголи"
13.55 Хто в домi хазяїн?
14.15 Суспiльний унiверситет
15.10 Фольк-music
16.35 Подорожнi

17.30 Мистецький пульс 
Америки

18.15, 1.20 Новини. Свiт
19.30 Т/с "Травма"
20.30 Нашi грошi
21.30, 5.35 Новини. Спорт
21.50 Вiйна i мир
22.40 Класики свiтової 

лiтератури
23.00 Пiдсумки
1.45 Д/ф "Будiвництво авто-

стради на Алясцi"
КАНАЛ "1+1"

6.00, 7.00, 8.00, 9.00, 12.00, 
16.45, 19.30, 1.05 ТСН

6.45, 7.10, 7.40, 8.10, 9.10 
Снiданок з "1+1"

7.35 Козаки. Футбол
9.30 Чотири весiлля 4
10.50, 12.20 Мiняю жiнку
13.45, 14.45 Сiмейнi мелодрами 6
15.45 Найкращий ресторан з 

Русланом Сенiчкiним
17.10 Т/с "Величне столiття. 

Роксолана 4"
20.15 Т/с "Свати 3"
21.15 Т/с "Центральна 

лiкарня". (2)
23.15, 1.30 Х/ф "МЕДАЛЬ-

ЙОН". (2)

IНТЕР
5.35, 11.20, 12.25, 5.00 "Слiдство 

вели..." з Л. Каневським"
6.25 М/ф "Весела карусель"
7.00, 7.30, 8.00, 8.30, 9.00, 12.00, 

14.00, 16.00, 17.40 Новини
7.15, 7.35, 8.10, 8.35 Ранок з 

Iнтером
9.20 Т/с "Банкiри"
13.40, 14.20 Судовi справи
15.45, 16.15 Сiмейний суд
18.05, 19.05 Стосується кожного
20.00 Подробицi
20.30 Концерт "Лайма Вайкуле. 

Юрмала. Рандеву"
22.25 Х/ф "ТОРКНУТИСЯ 

НЕБА". (2)
0.20 Х/ф "ЛЮБОВ З ВИ-

ПРОБУВАЛЬНИМ 
ТЕРМIНОМ"
НОВИЙ КАНАЛ

3.20 Служба розшуку дiтей
3.25 Зона ночi
5.05, 18.00 Абзац!
6.00, 7.10 Kids` Time
6.05 М/с "Кунг-фу Панда: 

Легенди крутизни"
7.15 Т/с "Друзi"
11.00 Т/с "Щасливi разом"
19.00 Т/с "СашаТаня"
20.00 Вiд пацанки до панянки
22.25 Х/ф "ДВОХСОТРIЧНА 

ЛЮДИНА"
1.00 Х/ф "АСТРАЛ". (2)

СТБ
7.05, 15.55 Все буде добре!
9.05 Зiркове життя
11.05 Вагiтна у 16
12.10 Доньки-матерi
13.10 Україна має талант! Дiти
18.00, 22.00 Вiкна-Новини
18.30 Т/с "Коли ми вдома"
20.00, 2.50 Слiдство ведуть 

екстрасенси
21.00 "Мiстичнi iсторiї 7" з 

Павлом Костiциним"
22.35 Врятуйте нашу сiм`ю 3
1.50 Один за всiх

ICTV
4.35 Факти
4.55 Провокатор
5.25, 20.20 Громадянська 

оборона
6.30 Ранок у великому мiстi
8.45 Факти. Ранок
9.15, 19.20 Надзвичайнi новини 

з К. Стогнiєм
9.50, 16.50 Т/с "Спецзагiн 

"Шторм". (2)
11.45, 13.20 Х/ф "П`ЯНКИЙ 

СВIТАНОК". (2)
12.45, 15.45 Факти. День
14.30, 16.20 Т/с "Вiддiл 44". (2)
18.45, 21.05 Факти. Вечiр
21.25 Т/с "Нiконов i Ко". (2)
22.20 Т/с "Демони". (2)
23.20 Х/ф "3000 МИЛЬ ДО 

ГРЕЙСЛЕНДА". (2)

1.50 Т/с "Морська полiцiя. 
Спецвiддiл". (2)
КАНАЛ "2+2"

6.00 М/ф
6.35 Нове Шалене вiдео по-

українськи
7.35 Облом.UA
8.10, 19.00 ДжеДАI
8.30, 18.30, 23.00 Спецкор
9.00, 23.30 Секретнi матерiали
9.20 Х/ф "СТАЛIНГРАД"
12.20 Вiдеобiмба
13.50 Т/с "Мисливцi за релiквiями"
14.45 Т/с "Загублений свiт"
15.40, 22.00 Т/с "Таксi: Бруклiн"
16.40 Х/ф "ПЕРСТЕНЬ 

НIБЕЛУНГIВ"
19.20 Люстратор. Спецпроект
20.00 Х/ф "КРИШТАЛЕВI 

ЧЕРЕПИ". (2)
0.00 Т/с "1920. Вiйна та кохання". (2)
0.55 Д/ф "Пiдземнi мiста. Неаполь"
1.50 Д/ф "Пiдземнi мiста. 

Бухарест"
ТОНIС

5.55 Х/ф "СВИНАРКА I 
ПАСТУХ"

7.30 Teen-клуб
7.55, 15.00, 18.35, 21.25 Погода
9.50, 16.50 Алло, лiкарю!
10.50, 19.50 Д/ф "Щоденники 

Другої свiтової вiйни: 
день за днем"

12.15, 17.45 Дика планета
13.10, 21.00 Чудеса природи
13.45 Будьте здоровi!
14.10, 23.10 Тисяча днiв планети
15.35 Пеле: король футболу
18.10, 5.30 Сiм чудес України. 

Аккерман
18.50 В гостях у Д. Гордона. 

Вiктор Леоненко
21.40 Вiдлуння
22.10 Криштiану Рональду: 

португальський генiй
0.00 Т/с "Еротична спека". (3)
2.10 Т/с "Побачення". (3)

КАНАЛ "УКРАЇНА"
6.00, 5.20 Реальна мiстика
7.00, 8.00, 9.00, 15.00, 19.00, 3.10 

Подiї
7.15, 8.15 Ранок з Україною
9.15, 5.00 Зоряний шлях
11.10 Глядач як свiдок
12.50 Х/ф "ТАМ, ДЕ Є ЩАСТЯ 

ДЛЯ МЕНЕ". (2)
14.40, 15.30 Х/ф "ПРЯНИКИ З 

КАРТОПЛI"
17.10 Т/с "Жiночий лiкар"
19.45, 3.55 Говорить Україна
21.00 Т/с "Пощастить у коханнi". (2)
0.50 Х/ф "КАЗКА КАЗОК". (2)

ТЕТ
6.00 Малята-твiйнята
6.50 М/с "Пiдлiтки-мутанти 

черепашки-нiндзя"

7.35 М/с "Чагiнгтон"
8.00 Мультик з Лунтиком
10.10 М/с "Клуб Вiнкс: Школа 

чарiвниць"
11.00 Т/с "Усi жiнки - вiдьми"
13.30 Т/с "Та, що говорить з 

привидами"
15.20 Казки У
16.20, 22.00 Країна У
17.20, 23.00 Вiталька
17.50, 20.00 Т/с "Домашнiй 

арешт"
18.50, 20.55 Одного разу пiд 

Полтавою
0.00 Т/с "Свiтлофор". (2)
1.30, 4.35 УТЕТа тато!
2.25 Дайош молодьож!

НТН
4.50, 19.30 Т/с "Кулагiн та 

партнери"
6.45 Х/ф "КОЛИ НАСТАЄ 

ВЕРЕСЕНЬ..."
8.30 Ранковий "Свiдок"
9.00 Судiть самi
9.55, 17.20 Т/с "Детективи". (2)
11.30 Страх у твоєму домi
13.25, 14.20, 21.30 Т/с "CSI: Лас-

Вегас 11". (2)
14.00, 19.00, 23.15, 3.30 Свiдок
15.20, 0.55 Т/с "Гаваї 5.0". (2)
23.45 Т/с "Справжнiй детектив 2". (3)
2.45 Європейський покерний 

турнiр
4.00 Випадковий свiдок

перший 
національний

6.00, 7.00, 8.00, 13.00, 18.30, 
21.00, 1.30, 5.10 Новини

6.15, 7.15, 8.15 Спорт
6.20, 7.20 АгроЕра
6.25, 7.25, 8.20, 10.55, 15.00, 

18.05, 22.50, 23.20, 0.15 
Погода

6.30, 7.50, 8.25 Смакота
6.35, 23.25 Золотий гусак
7.30 Ера будiвництва
7.35, 23.50 На слуху
8.30 Паспорт.ua
8.45, 0.20 Телемагазин
9.00, 5.50 Вiчне
9.10, 18.55 Про головне
9.45 Ре:форма
10.15 Т/с "Таксi"
11.00 Засiдання Кабiнету 

Мiнiстрiв України
13.30 Казки Лiрника Сашка
13.40 М/ф "Друзi-янголи"
13.55 Школа Мерi Поппiнс
14.15 Суспiльний унiверситет
15.05 Х/ф "ВЕЧIР НА IВАНА 

КУПАЛА"
16.30 Д/ф "У полонi пристрастi 

Наталiї Долi"
17.10 Д/с "Вiзит до Кореї"
18.15, 1.20 Новини. Свiт
19.20 Т/с "Травма"
21.30, 5.35 Новини. Спорт
21.50 Слiдство. Iнфо
22.40 Мегалот
22.45 З перших вуст
23.00 Пiдсумки

1.45 Д/ф "Нью-йоркський 
вокзал Гранд Сентрал"

2.30 Класики свiтової 
лiтератури

2.45 Х/ф "ЛЮЧIЯ ДЕ ЛАМ-
МЕРМУР"

4.15 Д/ф "Володимир Iвасюк. 
Щоб народитися знову"

КАНАЛ "1+1"
6.00, 7.00, 8.00, 9.00, 12.00, 

16.45, 19.30, 0.55 ТСН
6.45, 7.10, 7.40, 8.10, 9.10 

Снiданок з "1+1"
7.35 Козаки. Футбол
9.30 Чотири весiлля 4
10.50, 12.20 Мiняю жiнку
13.45, 14.45 Сiмейнi мелодрами 6
15.45 Найкращий ресторан з 

Русланом Сенiчкiним
17.10 Т/с "Величне столiття. 

Роксолана 4"
20.15 Т/с "Свати 3"
21.15 Т/с "Центральна лiкарня". (2)
23.15, 1.20 Х/ф "ЛЬОДОВИК". (3)
2.40 Шiсть кадрiв
5.45 Служба Розшуку Дiтей

IНТЕР
5.40, 11.20, 12.25, 5.05 "Слiдство 

вели..." з Л. Каневським"
6.30 М/ф "Весела карусель"
7.00, 7.30, 8.00, 8.30, 9.00, 12.00, 

14.00, 16.00, 17.40 Новини
7.15, 7.35, 8.10, 8.35 Ранок з 

Iнтером
9.20, 0.55 Т/с "Банкiри"
13.40, 14.20 Судовi справи
15.45, 16.15 Сiмейний суд

18.05, 19.05 Стосується кожного
20.00 Подробицi
20.30 Концерт "Лайма Вайкуле. 

Юрмала. Рандеву"
22.25 Т/с "Крапля свiтла". (2)
0.15, 4.35 "Подробицi" - "Час"

НОВИЙ КАНАЛ
3.30 Зона ночi
5.05, 18.00 Абзац!
6.00, 7.10 Kids` Time
6.05 М/с "Кунг-фу Панда: 

Легенди крутизни"
7.15 Т/с "Друзi"
10.55 Т/с "Щасливi разом"
19.00 Т/с "СашаТаня"
20.00 Вiд пацанки до панянки
22.10 Х/ф "ЖИВИЙ ТОВАР". (3)
1.30 Х/ф "ЄВРОПА". (2)

СТБ
6.45, 15.55 Все буде добре!
8.50 Зiркове життя
10.40 Україна має талант! Дiти
18.00, 22.00 Вiкна-Новини
18.30 Т/с "Коли ми вдома"
20.00, 1.40 Слiдство ведуть 

екстрасенси
21.00 "Мiстичнi iсторiї 5" з 

Павлом Костiциним"
22.35 Давай поговоримо про 

секс 2
0.30 Один за всiх

ICTV
4.05 Служба розшуку дiтей
4.10 Студiя Вашингтон
4.15 Факти
4.40 Провокатор
5.25 Громадянська оборона
6.30 Ранок у великому мiстi
8.45 Факти. Ранок

9.15, 19.20 Надзвичайнi новини 
з К. Стогнiєм

9.45, 16.55 Т/с "Спецзагiн 
"Шторм". (2)

11.40, 13.20 Х/ф "3000 МИЛЬ 
ДО ГРЕЙСЛЕНДА". (2)

12.45, 15.45 Факти. День
14.35, 16.20 Т/с "Вiддiл 44". (2)
18.45, 21.05 Факти. Вечiр
20.20 Секретний фронт
21.25 Т/с "Нiконов i Ко". (2)
22.20 Т/с "Демони". (2)
23.15 Х/ф "ВИКУП". (2)
1.45 Т/с "Морська полiцiя. 

Спецвiддiл". (2)
3.40 М/с "Молода Лiга 

Справедливостi"
КАНАЛ "2+2"

6.00 М/ф
6.35 Нове Шалене вiдео по-

українськи
7.35, 11.10 Облом.UA
8.10, 19.00 ДжеДАI
8.30, 18.30, 23.00 Спецкор
9.00, 23.30 Секретнi матерiали
9.20 Д/ф "Пiдземнi мiста. Нью-

Йорк"
10.15 Д/ф "Пiдземнi мiста. 

Бостон та Фiладельфiя"
12.10 Вiдеобiмба
13.50 Т/с "Мисливцi за 

релiквiями"
14.45 Т/с "Загублений свiт"
15.40, 22.00 Т/с "Таксi: Бруклiн"
16.40 Х/ф "ПЕРСТЕНЬ 

НIБЕЛУНГIВ"
19.20 Люстратор 7,62
20.00 Х/ф "ВТРАЧЕНИЙ 

СКАРБ". (2)
0.00 Т/с "1920. Вiйна та кохан-

ня". (2)

0.55 Д/ф "Пiдземнi мiста. 
Каппадокiя"

1.50 Д/ф "Пiдземнi мiста. 
Портленд"

ТОНIС
5.50 Х/ф "СЕРЦЯ ЧОТИРЬОХ"
7.30 Вiдлуння
8.00, 15.00, 18.30, 21.25 Погода
9.50, 16.50 Алло, лiкарю!
10.50, 19.50 Д/ф "Щоденники 

Другої свiтової вiйни: 
день за днем"

12.15, 17.45 Дика планета
13.10, 21.00 Чудеса природи
14.00, 23.00 Тисяча днiв 

планети
14.50, 5.15 Цивiлiзацiя 

Incognita
15.35 Криштiану Рональду: 

португальський генiй
18.10, 5.35 Сiм чудес України. 

Меджибiж
18.45 В гостях у Д. Гордона. 

Володимир Мунтян
21.40 Глобал-3000
22.00 Таємницi акул
23.50 Натхнення
0.00 Т/с "Еротична спека". (3)
2.00 Т/с "Побачення". (3)
3.35 Пiсля опiвночi
4.35 Свiтськi хронiки
5.00 Кумири

КАНАЛ "УКРАЇНА"
6.00, 5.20 Реальна мiстика
7.00, 8.00, 9.00, 15.00, 19.00, 1.00 

Подiї
7.15, 8.15 Ранок з Україною
9.15 Зоряний шлях
11.10 Глядач як свiдок
12.50 Х/ф "РУДА"

14.40, 15.30, 17.10 Т/с "Жiночий 
лiкар"

19.45, 4.15 Говорить Україна
21.50 Футбол. Євро-2016. 1/2 

фiналу
0.00 Великий футбол. Євро-2016
2.00 Т/с "Дракула"

ТЕТ
6.00 Малята-твiйнята
6.50 М/с "Пiдлiтки-мутанти 

черепашки-нiндзя"
7.35 М/с "Чагiнгтон"
8.00 Мультик з Лунтиком
10.10 М/с "Клуб Вiнкс: Школа 

чарiвниць"
11.00 Т/с "Усi жiнки - вiдьми"
13.30 Т/с "Та, що говорить з 

привидами"
15.20, 17.50, 20.00 Т/с 

"Домашнiй арешт"
16.20, 22.00 Країна У
17.20, 23.00 Вiталька
18.50, 20.55 Одного разу пiд 

Полтавою
0.00 Т/с "Свiтлофор". 
	 (2)
1.30, 4.35 УТЕТа тато!
2.25 Дайош молодьож!
3.15 17+
3.30 Т/с "Щоденники Темного 

2". (2)
НТН

5.15, 19.30 Т/с "Кулагiн та 
партнери"

7.05 Х/ф "ВЕЛИКЕ ЗОЛОТО 
МIСТЕРА ГРIНВУДА"

8.30 Ранковий "Свiдок"
9.00 Судiть самi
9.55, 17.20 Т/с "Детективи". (2)
11.30 Страх у твоєму домi

13.20, 14.20, 21.30 Т/с "CSI: Лас-
Вегас 11". (2)

14.00, 19.00, 23.15, 2.45 Свiдок
15.15, 0.55 Т/с "Гаваї 5.0". (2)
23.45 Т/с "Справжнiй детектив 

2". (3)
3.15 Випадковий свiдок
3.25 РечДОК
3.45 Легенди бандитської Одеси

Понедiлок, 4 липня
ICTV. 10.55 "Останнiй са-

мурай". (США - Нова Зеландiя 
- Японiя, 2003р.)

Драма. Ця приголомшлива 
iсторiя трапилася в сiмдесятi роки 
ХIХ столiття в Японiї. Вiдставний 
американський капiтан Нейтен 
Олгрен, поважаний офiцер i ве-
теран вiйни, погоджується на 
пропозицiю вiдправитися в країну 
Сонця, що сходить, щоб зайнятися 
пiдготовкою регулярної армiї япон-
ського iмператора, як iнструктор з 
сучасної бойової тактики...

Режисер: Е. Цвiк.
У ролях: К. Ватанабе, Т.Круз, 

У.Етертон, Ч. Лiндберг, Р.Годшелл-
ст., Б. Конноллi, Т. Голдуїн.

Канал «1+1». 23.15 «Уцiлiлий». 
(США, 2013р.)

Бойовик. Афганiстан, 2005 

рiк. Команда американських 
спецназiвцiв одержує завдан-
ня знешкодити вiдомого лiдера 
талiбiв Ахмада Шаха. Потрапив-
ши в пастку, солдати приймають 
нерiвний кровопролитний бiй, i всi 
вони гинуть героями. Всi, окрiм 
одного. Для уцiлiлого Маркуса 
Латтрела бiй тiльки починається: 
вiн за будь-яку цiну повинен ви-
жити i пробратися до «своїх».

Режисер: П. Берг.
У ролях: М. Уолберг, Т. Кiтч, Е. 

Хiрш, Б. Фостер, Ю. Азамi.

П`ятниця, 8 липня
ТОНІС. 6.00 «Бiля самого 

синього моря». («Азерфiльм», 
1935р.)

Комедiя. Стара добра 
комедiя: по морях, по хвилях но-

сило Олексiя i Юсуфа, якi потра-
пили в корабельну аварiю. Їх вря-
тували рибалки з найближчого 
острова, пiсля чого вони радiсно 
включаються в трудовi буднi ри-
бальської бригади, попутно зма-
гаючись за увагу прекрасної ри-
бачки Машеньки...

Режисер: Б.Барнет i С.Марданi.
У ролях: О.Кузьмiна, 

М.Крючков, Л. Свердлiн.

Субота, 9 липня
СТБ. 13.05 «Три плюс два». 

(к/ст iм. М. Горького, 1963р.)
Лiрична комедiя. Троє друзiв, 

переконаних холостякiв, вибира-
ють вiддалений куточок на березi 
Чорного моря, щоб сповна на-
солодитися вiдпочинком. Але 
несподiвано на уподобане ними 

мiсце пред`являють права двi чарiвнi 
дiвчини, якi вирiшують створити для 
сусiдiв «нестерпнi» умови життя.

Режисер: Г. Оганесян.
У ролях: Н. Фатєєва, Н. Кус-

тинська, А. Миронов, Є. Жари-
ков, Г. Нiлов.

Iнтер. 21.00 «Любов з випро-
бувальним термiном». (Росiя, 
2013р.)

Мелодрама. Павло, 35-рiчний 
вдiвець, сам виховує двох дiтей: 
Люсю 8 рокiв i Петю 4 рокiв. Пав-
ло тримає пасiку в селi, i постiйна 
зайнятiсть не дозволяє йому 
придiляти достатню увагу його 
дiтям. Коли iнспектори зi служби у 
справах дiтей збираються забра-
ти Петю i Люсю в iнтернат, Павло 
ухвалює радикальне рiшення. Вiн 

помiщає оголошення в газетi про 
те, що йому потрiбна дружина...

Режисер: А. Iтигiлов.
У ролях: А. Юганова, А. Бiланов.

Недiля, 10 липня
НОВИЙ КАНАЛ. 19.00 

«Мiльйонер мимоволi». (США, 
2002р.)

Комедiя. Iнодi Фортуна 
пiдносить настiльки розкiшнi по-
дарунки, що краще б вона за-
лишила їх при собi. Коли скром-
ний провiнцiал Лонгфелло Дiдс 
дiзнається, що за заповiтом сво-
го дядечка вiн став спадкоємцем 
його iмперiї бiзнесу вартiстю 40 
мiльярдiв доларiв, тихому життю 
героя приходить кiнець...

Режисер: С. Брiлл.
У ролях: Е. Сендлер, В. Райдер, 

Дж. Туртурро, С. Бусемi, Дж. Харрiс, 
П. Геллагер, А. Коверт, К. Феррелл.

- Люба, подивися який 
день прекрасний!
- На що ти натякаєш?
- Ну ти ж сама сказала, 
що пiдеш вiд мене од-
ного прекрасного дня... 

У жінок в житті три пе-
ріоди: протягом пер-
шого вони мотають 
нерви своєму батько-
ві, другого - чолові-
кові, під час третього 
- зятю.

Непередбачене - те, 
що трапляється най-
частіше.

Вовочка нiчого не 
може зрозумiти, з 
того, що говорить його 
молодший дворiчний 
брат. Пiдходить до 
мами i питає: 
– Мамо, а вiн точно 
українець?

* * * 

* * * 

* * * 
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субота, 9 липня

п’ятниця, 8 липня

Примітка: Цифрові позначки у програмах вказу-
ють на класифікацію:

(2) 2 категорія - передачу або фільм можна ди-
витися дітям лише  у присутності батьків;

(3) 3 категорія - можна дивитися особам, яким 
виповнився 21 рік.

•

•

четвер, 7 липня

неділя, 10 липня

перший 
національний

6.00, 7.00, 8.00, 13.00, 18.30, 
21.00, 1.30, 5.10 Новини

6.10, 7.10, 8.10 Ера бiзнесу
6.15, 7.15, 8.15 Спорт
6.20, 7.20 АгроЕра
6.25, 7.25, 8.20, 11.20, 18.05, 

22.35, 23.20, 0.15 Погода
6.30, 7.50, 8.25 Смакота
6.35, 23.25 Золотий гусак
7.30, 23.50 На слуху
8.30 Паспорт.ua
8.45, 0.20 Телемагазин
9.00, 5.45 Вiчне
9.10, 18.55 Про головне
9.30 Дорога до Рiо-2016
10.15 Т/с "Таксi"
10.50 Вiкно до Америки
11.30 Вiйна i мир
12.10 Слiдство. Iнфо
13.30 Казки Лiрника Сашка
13.40 М/ф "Друзi-янголи"
13.55 Як це?
14.15 Суспiльний унiверситет
15.00 Спогади
15.35, 1.45 Надвечiр`я. Долi
16.30 Свiтло
17.10 Д/с "Вiзит до Кореї"
18.15, 1.20 Новини. Свiт
19.20 Т/с "Травма"
21.30, 5.35 Новини. Спорт
21.50 "Схеми" з Н. Седлецькою
22.25 З перших вуст

22.40, 2.35 Класики свiтової 
лiтератури

23.00 Пiдсумки
2.50 Д/с "Франклiн Делано 

Рузвельд"
4.35 Д/ф "Київська старовина. 

Свiт мистецтва. Зiрка у 
формi квадрата"

КАНАЛ "1+1"
6.00, 7.00, 8.00, 9.00, 12.00, 

16.45, 19.30 ТСН
6.45, 7.10, 7.40, 8.10, 9.10 

Снiданок з "1+1"
7.35 Козаки. Футбол
9.30 Чотири весiлля 4
10.50, 12.20 Мiняю жiнку
13.45, 14.45 Сiмейнi мелодрами 6
15.45 Найкращий ресторан з 

Русланом Сенiчкiним
17.10 Т/с "Величне столiття. 

Роксолана 4"
20.15 Т/с "Свати 3"
21.15 Т/с "Центральна 

лiкарня". (2)
23.15 Право на владу 2016
0.30 Х/ф "ВИКРУТАСИ"
2.15 Викрутаси. Фiльм про 

фiльм
2.45 Шiсть кадрiв

IНТЕР
5.45, 11.20, 12.25, 5.05 "Слiдство 

вели..." з Л. Каневським"
6.35 М/ф "Весела карусель"

7.00, 7.30, 8.00, 8.30, 9.00, 12.00, 
14.00, 16.00, 17.40 Новини

7.15, 7.35, 8.10, 8.35 Ранок з 
Iнтером

9.20, 0.55 Т/с "Банкiри"
13.40, 14.20 Судовi справи
15.45, 16.15 Сiмейний суд
18.05, 19.05 Стосується 

кожного
20.00 Подробицi
20.30 Концерт "Лайма Вайкуле. 

Юрмала. Рандеву"
22.25 Т/с "Крапля свiтла". (2)
0.15, 4.35 "Подробицi" - "Час"
3.25 Т/с "Сусiди"

НОВИЙ КАНАЛ
3.20 Служба розшуку дiтей
3.25 Зона ночi
5.15, 18.00 Абзац!
6.00, 7.20 Kids` Time
6.05 М/с "Кунг-фу Панда: 

Легенди крутизни"
7.25 Т/с "Друзi"
12.45 Т/с "Не родись вродлива"
19.00 Т/с "СашаТаня"
20.00 Вiд пацанки до панянки
22.25 Х/ф "НЕ ЖАРТУЙТЕ IЗ 

ЗОХАНОМ". (2)
0.30 Х/ф "IНТЕРВ`Ю". (2)
3.00 Великi почуття

СТБ
7.05, 15.55 Все буде добре!
9.05 Зiркове життя
10.05 Врятуйте нашу сiм`ю 3
13.15 Україна має талант! Дiти
18.00, 22.00 Вiкна-Новини
18.30 Т/с "Коли ми вдома"

20.00, 1.55 Слiдство ведуть 
екстрасенси

21.00 "Мiстичнi iсторiї 5" з 
Павлом Костiциним"

22.35 Я соромлюсь свого тiла 2
0.30 Один за всiх

ICTV
4.20 Студiя Вашингтон
4.25 Факти
4.50 Провокатор
5.30 Громадянська оборона
6.30 Ранок у великому мiстi
8.45 Факти. Ранок
9.15, 19.20 Надзвичайнi новини 

з К. Стогнiєм
9.50 Т/с "Спецзагiн "Шторм". 

(2)
11.40, 13.20 Х/ф "ВИКУП". (2)
12.45, 15.45 Факти. День
14.30, 16.20 Т/с "Вiддiл 44". (2)
16.50 Т/с "Пiвнiчний вiтер". (2)
18.45, 21.05 Факти. Вечiр
20.20 Iнсайдер
21.25 Т/с "Нiконов i Ко". (2)
22.20 Т/с "Демони". (2)
23.15 Х/ф "АПОКАЛIПСИС". 

(2)
2.00 Т/с "Морська полiцiя. 

Спецвiддiл". (2)
3.25 М/с "Молода Лiга 

Справедливостi"
КАНАЛ "2+2"

6.00 М/ф
6.35 Нове Шалене вiдео по-

українськи
7.35, 11.10 Облом.UA
8.10, 19.00 ДжеДАI

8.30, 18.30, 23.00 Спецкор
9.00, 19.20, 23.30 Секретнi 

матерiали
9.20 Д/ф "Пiдземнi мiста. Не-

аполь"
10.15 Д/ф "Пiдземнi мiста. 

Бухарест"
12.10 Вiдеобiмба
13.50 Т/с "Мисливцi за 

релiквiями"
14.45 Т/с "Загублений свiт"
15.40, 22.00 Т/с "Таксi: Бруклiн"
16.40 Х/ф "ВТРАЧЕНИЙ 

СКАРБ". (2)
20.00 Х/ф "МИСЛИВЦI". (2)
0.00 Т/с "1920. Вiйна та кохан-

ня". (2)
0.55 Х/ф "ПЕЙНТБОЛ". (2)

ТОНIС
5.55 Х/ф "ОСТРIВ СКАРБIВ"
7.30 Глобал-3000
7.55, 15.00, 18.30, 21.25 Погода
9.50, 16.50 Алло, лiкарю!
10.50, 19.50 Д/ф "Щоденники 

Другої свiтової вiйни: 
день за днем"

12.15, 17.45 Дика планета
13.00, 21.00 Чудеса природи
13.50, 23.10 Тисяча днiв 

планети
14.40 Teen-клуб
15.35, 22.10 Таємницi акул
18.10, 5.35 Сiм iсторичних 

чудес України. Умань
18.45 В гостях у Д. Гордона. 

Вiктор Матвiєнко
21.40 Вiдлуння
0.00 Т/с "Еротична спека". (3)

2.10 Т/с "Фантазiя". (3)
3.40 Пiсля опiвночi
4.35 Свiтськi хронiки

КАНАЛ "УКРАЇНА"
6.00, 5.20 Реальна мiстика
7.00, 8.00, 9.00, 15.00, 19.00, 1.00 

Подiї
7.15, 8.15 Ранок з Україною
9.15 Зоряний шлях
11.10 Глядач як свiдок
12.50 Х/ф "СТРАШНА КРАСУНЯ"
14.40, 15.30, 17.10 Т/с "Жiночий 

лiкар"
19.45, 4.15 Говорить Україна
21.50 Футбол. Євро-2016. 1/2 фiналу
0.00 Великий футбол. Євро-2016
2.00 Т/с "Дракула"

ТЕТ
6.00 Малята-твiйнята
6.50 М/с "Пiдлiтки-мутанти 

черепашки-нiндзя"
7.35 М/с "Чагiнгтон"
8.00 Мультик з Лунтиком
10.10 М/с "Клуб Вiнкс: Школа 

чарiвниць"
11.00 Т/с "Усi жiнки - вiдьми"
13.30 Т/с "Та, що говорить з 

привидами"

15.20, 17.50, 20.00 Т/с 
"Домашнiй арешт"

16.20, 22.00 Країна У
17.20, 23.00 Вiталька
18.50, 20.55 Одного разу пiд 

Полтавою
0.00 Т/с "Свiтлофор". (2)
1.30, 4.35 УТЕТа тато!
2.25 Дайош молодьож!
3.15 17+
3.30 Т/с "Щоденники Темного 

2". (2)
НТН

4.50, 19.30 Т/с "Кулагiн та 
партнери"

6.50 Х/ф "ЗНАЙТИ ТА ЗНЕ-
ШКОДИТИ"

8.30 Ранковий "Свiдок"
9.00 Судiть самi
9.55, 17.20 Т/с "Детективи". (2)
11.30 Страх у твоєму домi
13.20, 14.20, 21.30 Т/с "CSI: Лас-

Вегас 11". (2)
14.00, 19.00, 23.15, 2.45 Свiдок
15.15, 0.55 Т/с "Гаваї 5.0". (2)
23.45 Т/с "Справжнiй детектив 

2". (3)
3.15 Випадковий свiдок
3.20 РечДОК

перший 
національний

6.00, 7.00, 8.00, 13.00, 18.30, 
21.00, 1.30, 5.10 Новини

6.15, 7.15, 8.15 Спорт
6.20, 7.20 АгроЕра
6.25, 7.25, 8.20, 10.00, 18.05, 

22.45, 23.20, 0.15 Погода
6.30, 7.50, 8.25 Смакота
6.35, 23.25 Золотий гусак
7.30 Ера будiвництва
7.35, 23.50 На слуху
8.30 Територiя закону
8.35 Паспорт.ua
8.45, 0.20 Телемагазин
9.00, 5.45 Вiчне
9.10, 18.55 Про головне
9.30 Д/с "Клуб пригод"
10.15 Т/с "Таксi"
10.55 Чоловiчий клуб
12.25 "Схеми" з Н. Седлецькою
13.30 Казки Лiрника Сашка
13.40 М/ф "Друзi-янголи"
13.55 Хочу бути
14.15 Суспiльний унiверситет
15.00 Театральнi сезони
15.35 Вiра. Надiя. Любов
16.35 Гра долi
17.10 Д/с "Вiзит до Кореї"
18.15, 1.20 Новини. Свiт
19.40 Т/с "Травма"

20.30 Х/ф "СКАЖИ КУКУ-
РУДЗА"

21.30, 5.35 Новини. Спорт
21.50 Перша студiя
22.40 З перших вуст
23.00 Пiдсумки
1.45 Музичне турне
2.50 Д/с "Франклiн Делано 

Рузвельд"
КАНАЛ "1+1"

6.00, 7.00, 8.00, 9.00, 12.00, 
16.45, 19.30 ТСН

6.45, 7.10, 7.40, 8.10, 9.10 
Снiданок з "1+1"

7.35 Козаки. Футбол
9.30 Чотири весiлля 4
10.50, 12.20 Мiняю жiнку
13.45, 14.45 Сiмейнi мелодрами 6
15.45 Найкращий ресторан з 

Русланом Сенiчкiним
17.10 Т/с "Величне столiття. 

Роксолана 4"
20.20 Сватики
22.20 Свiтське життя
23.20 Вечiрнiй Київ
1.15 Х/ф "ВИКРУТАСИ"
2.55 Шiсть кадрiв

IНТЕР
5.45, 11.20, 12.25 "Слiдство 

вели..." з Л. Каневським"

6.35 М/ф "Весела карусель"
7.00, 7.30, 8.00, 8.30, 9.00, 12.00, 

14.00, 16.00, 17.40 Новини
7.15, 7.35, 8.10, 8.35 Ранок з 

Iнтером
9.20, 1.30 Т/с "Банкiри"
13.45, 14.20 Судовi справи
15.45, 16.15 Сiмейний суд
18.05 Стосується кожного
20.00 Подробицi
21.00 Чорне дзеркало
23.30 Х/ф "МАЛАХОЛЬНА". (2)
3.20 Х/ф "ЖIНОЧI РАДОЩI Й 

ПЕЧАЛI"
4.40 Чекай на мене

НОВИЙ КАНАЛ
3.20 Служба розшуку дiтей
3.25 Зона ночi
4.55, 18.00 Абзац!
5.45, 7.05 Kids` Time
5.50 М/с "Кунг-фу Панда: 

Легенди крутизни"
7.10 Т/с "Друзi"
8.45, 20.00 Вiд пацанки до 

панянки
19.00 Т/с "СашаТаня"
22.05 Х/ф "АСТРАЛ. РОЗДIЛ 

2". (3)
0.15 Х/ф "ДВОХСОТРIЧНА 

ЛЮДИНА"
2.50 Великi почуття

СТБ
6.10 Зiркове життя
7.10 Х/ф "АННА ГЕРМАН". (3)

18.00, 22.00 Вiкна-Новини
18.30, 0.40 Т/с "Коли ми вдома"
19.50 Х/ф "ЗНАК ДОЛI"
22.35 Х/ф "КОХАННЯ НА ДВА 

ПОЛЮСИ". (3)
1.55 Слiдство ведуть екстра-

сенси
ICTV

4.05 Служба розшуку дiтей
4.10 Студiя Вашингтон
4.15 Факти
4.40 Провокатор
5.25 Громадянська оборона
6.30 Ранок у великому мiстi
8.45 Факти. Ранок
9.15, 19.20 Надзвичайнi новини 

з К. Стогнiєм
10.10, 16.50 Т/с "Пiвнiчний 

вiтер". (2)
12.00, 13.20 Х/ф "ПРИГОДИ 

ПЛУТО НЕША". (2)
12.45, 15.45 Факти. День
14.30, 16.20 Т/с "Вiддiл 44". (2)
18.45, 21.05 Факти. Вечiр
20.20 Антизомбi
21.25, 22.00 Т/с "На трьох"
23.30 Х/ф "ЕЙР АМЕРИКА". (2)
1.50 Х/ф "АПОКАЛIПСИС". (2)
4.00 М/с "Молода Лiга 

Справедливостi"
КАНАЛ "2+2"

6.00 М/ф
6.35 Нове Шалене вiдео по-

українськи

7.35, 11.10 Облом.UA
8.10, 19.00 ДжеДАI
8.30, 18.30 Спецкор
9.00, 19.20 Секретнi матерiали
9.20 Д/ф "Пiдземнi мiста. 

Каппадокiя"
10.15 Д/ф "Пiдземнi мiста. 

Портленд"
12.10 Вiдеобiмба
13.50 Т/с "Мисливцi за 

релiквiями"
14.45 Т/с "Загублений свiт"
15.40 Т/с "Таксi: Бруклiн"
16.40 Х/ф "МИСЛИВЦI". (2)
20.00 Х/ф "СУТИЧКА". (2)
23.20 Х/ф "СПОРТ МАЙБУТ-

НЬОГО".
	  (3)

ТОНIС
6.00 Х/ф "БIЛЯ САМОГО СИ-

НЬОГО МОРЯ"
7.20, 21.40 Вiдлуння
7.50 Будьте здоровi!
8.00, 15.10, 18.30, 21.30 Погода
9.50, 16.50 Алло, лiкарю!
10.50, 19.50 Д/ф "Щоденники 

Другої свiтової вiйни: 
день за днем"

12.15, 17.45 Дика планета
13.10, 21.00 Чудеса природи
14.00, 23.10 Тисяча днiв 

планети
14.55, 5.20 Цивiлiзацiя 

Incognita
15.35 Таємницi акул

18.10, 5.35 Сiм iсторичних 
чудес України. Острог

18.45 В гостях у Д. Гордона. 
Вiктор Матвiєнко

22.10 Девiд Бекхем: стiйкiсть
0.00 Т/с "Еротична спека". (3)
2.00 Т/с "Фантазiя". (3)
3.35 Вихiдний, пiсля опiвночi
4.45 Свiтськi хронiки
5.10 Кумири

КАНАЛ "УКРАЇНА"
6.00 Реальна мiстика
7.00, 8.00, 9.00, 15.00, 19.00, 0.45 

Подiї
7.15, 8.15 Ранок з Україною
9.15, 5.40 Зоряний шлях
11.10 Глядач як свiдок
12.50 Х/ф "ФОРМУЛА ЩАСТЯ". (2)
14.40, 15.30, 17.10 Т/с "Жiночий 

лiкар"
19.45, 4.35 Говорить Україна
21.00 Т/с "Поцiлунок долi". (2)
1.40 Т/с "Дракула". (3)

ТЕТ
6.00 Малята-твiйнята
6.50 М/с "Пiдлiтки-мутанти 

черепашки-нiндзя"
7.35 М/с "Чагiнгтон"
8.00 Мультик з Лунтиком
10.10 М/с "Клуб Вiнкс: Школа 

чарiвниць"
11.00 Т/с "Усi жiнки - вiдьми"
13.30 Т/с "Та, що говорить з 

привидами"

15.20 Т/с "Студiя 17". (2)
18.45 М/с "Пригоди Котиго-

рошка та його друзiв"
19.00 М/ф "Добриня Микито-

вич та Змiй Горинич". (2)
20.10 М/ф "Альоша Попович i 

Тугарин Змiй". (2)
21.35 Х/ф "УЯВЛЯРIУМ ДОК-

ТОРА ПАРНАСА". (2)
0.00 Т/с "Свiтлофор". (2)
1.30, 4.35 УТЕТа тато!
2.25 Дайош молодьож!
3.15 17+
3.30 Т/с "Щоденники Темного 

2". (2)
НТН

5.00, 19.30 Т/с "Кулагiн та 
партнери"

5.45 Правда життя. Професiї
6.55 Х/ф "ТРИВОЖНА 

НЕДIЛЯ"
8.30 Ранковий "Свiдок"
9.00 Судiть самi
9.55, 17.20 Т/с "Детективи". (2)
11.30 Страх у твоєму домi
13.20, 14.20, 21.30 Т/с "CSI: Лас-

Вегас 11". (2)
14.00, 19.00, 23.15, 2.40 Свiдок
15.20, 0.50 Т/с "Гаваї 5.0". (2)
23.45 Т/с "Справжнiй детектив 

2". (3)
3.10 Випадковий свiдок
3.15 РечДОК
4.40 Легенди бандитської 

Одеси

перший 
національний

6.00 Пiдсумки
6.15, 7.00, 8.00, 9.00, 14.35, 

23.15, 0.05 Погода
6.20 На слуху
6.45, 0.20 Телемагазин
7.05 АгроЕра. Пiдсумки
7.15 Шеф-кухар країни
8.10 Смакота
8.35, 23.40 Золотий гусак
9.10 Мистецький пульс 

Америки
9.40 Як це?
10.05 Хто в домi хазяїн?
10.30 Хочу бути
10.50 Школа Мерi Поппiнс
11.05 Казки Лiрника Сашка
11.40 М/ф
12.40 Х/ф "КЛЯТВА МАДО"
14.45 Чоловiчий клуб. Спорт
16.35 Д/ф "Джон Фiтцжеральд 

Кеннедi"
18.40 Т/с "Мафiоза"
20.30 На пам`ять
21.00, 5.35 Новини
21.25 Дорога до Рiо-2016
22.00 Х/ф "ДАВАЙ НЕ 

СЬОГОДНI"
22.20 Альтернативна музика

22.40 Мегалот
23.00 Територiя закону
23.20 Вперед на Олiмп!
1.20 Музичне турне
2.20 Х/ф "ЧОРНА ПАНТЕРА 

ТА БIЛИЙ ВЕДМIДЬ"
3.40 Д/ф "Гнат Юра. На пере-

хрестях часу"
4.25 Свiтло
5.00 Про головне

КАНАЛ "1+1"
6.00 Сватики
7.00, 19.30 ТСН
8.00 Снiданок. Вихiдний
10.00 Свiтське життя
11.00 Т/с "Центральна 

лiкарня". (2)
16.20, 21.15 Вечiрнiй квартал
18.30 Розсмiши комiка 6
20.15 Українськi сенсацiї
23.15 Х/ф "ЧОТИРИ 

КIМНАТИ". 
	 (3)
1.10 Вечiрнiй Київ
2.50 Х/ф "ФУЧЖОУ"
4.20 Шiсть кадрiв

IНТЕР
6.40 "Подробицi" - "Час"
7.30 М/ф "Ну, постривай!"

8.25, 3.30 "Лайма Вайкуле. "Ще 
не вечiр..."

9.30, 2.00 Х/ф "МIМIНО"
11.30, 4.20 Х/ф "ПОКРОВСЬКI 

ВОРОТА"
14.15 Т/с "Вузький мiст"
18.00 Концерт "Лайма Вайкуле. 

Юрмала. Рандеву"
20.00 Подробицi
20.30 Великий бокс на Iнтерi. 

Володимир Кличко - Тай-
сон Ф`юрi
НОВИЙ КАНАЛ

3.15 Служба розшуку дiтей
3.20 Зона ночi
4.55 Абзац!
5.45, 7.20 Kids` Time
5.50 М/ф "Стюарт Лiттл: По-

клик природи"
7.25 Дешево i сердито
9.50 Хто зверху
13.50 Т/с "СашаТаня"
17.15 М/ф "Пiдводна братва"
19.00 М/ф "Однокласники". (2)
21.00 М/ф "Однокласники 

2". (2)
23.00 Х/ф "ШОУГЕЛЗ". (3)
1.20 Х/ф "ЖИВИЙ ТОВАР". 
	 (3)

СТБ
5.50 ВусоЛапоХвiст
8.00 Караоке на Майданi
9.00 Все буде смачно!

11.10 Самвел i Полiвода допо-
магають Колочавському 
нареченому

13.05 Х/ф "ТРИ ПЛЮС ДВА"
14.55 Х/ф "ЗНАК ДОЛI"
17.00 Х/ф "КОХАННЯ НА ДВА 

ПОЛЮСИ". (3)
19.00 Х/ф "КРОВ НЕ ВОДА". 

(2)
22.50 Давай поговоримо про 

секс 2
0.45 Слiдство ведуть екстра-

сенси
ICTV

4.40 М/с "Муча Луча"
5.20 Факти
5.40 М/с "Том i Джерi у 

дитинствi"
6.25 М/ф "Зiрка Лаури i казко-

вий монстр"
7.50 Стоп-10
8.45 Кримiнальна Україна
9.45 Секретний фронт
10.40 Антизомбi
11.40 Громадянська оборона
12.35, 13.00 Iнсайдер
12.45 Факти. День
13.50 Т/с "Демони". (2)
16.35 Х/ф "ЕЙР АМЕРИКА". 

(2)
18.45 Факти. Вечiр
19.20 Надзвичайнi новини. 

Пiдсумки з К. Стогнiєм
20.05 Х/ф "НА ГАЧКУ". (2)

22.20 Х/ф "ТУРИСТ". (2)
0.15 Х/ф "РЕЙС". (2)
2.50 Т/с "Морська полiцiя. 

Спецвiддiл". (2)
КАНАЛ "2+2"

6.00 М/ф
6.40 Маски-шоу
7.50 Нове Шалене вiдео по-

українськи
8.25 Облом.UA
10.05 Вайпаут
11.55 Top Gear
14.00 Х/ф "ВIЙНА ДРАКОНIВ". 

(2)
15.55 Х/ф "ЕРА ДРАКОНIВ"
17.50 Х/ф "ОСТАННIЙ 

ЛЕГIОН"
19.50 Х/ф "КОНАН-ВАРВАР". 

(2)
22.00 Х/ф "НЕМЕЗИС". (3)
23.50 Х/ф "СПОРТ МАЙБУТ-

НЬОГО". (3)
ТОНIС

5.55 Х/ф "КОРОЛЕВА ШАН-
ТЕКЛЕРА"

7.55, 15.25, 21.55 Погода
9.50, 18.50 Д/ф "Щоденники 

Другої свiтової вiйни: 
день за днем"

11.00 "Шеф-кухар країни" з М. 
Поплавським

11.50 Х/ф "ЗАХИСТ ЛУЖИ-
НА"

14.30 Сiм природних чудес 
України. Олешкiвськi 
пiски

15.30 Девiд Бекхем: стiйкiсть
16.30 Чудеса природи
17.10 Ювiлейний концерт гру-

пи "Фрiстайл". 25 рокiв
20.00 Забутий Мундiаль
22.00 Х/ф "СОВА 

З`ЯВЛЯЄТЬСЯ ВДЕНЬ". 
(2)

0.10 Вихiдний, пiсля опiвночi
1.10 Т/с "Еротична спека". (3)
3.00 Х/ф "ХАОС". (2)

КАНАЛ "УКРАЇНА"
7.00, 15.00, 19.00, 1.30 Подiї
7.10, 5.40 Зоряний шлях
9.00 Т/с "Пощастить у коханнi". 

(2)
12.50, 15.20 Т/с "Русалка"
17.00 Т/с "Квiти вiд Лiзи"
20.00 Т/с "Квiти вiд Лiзи". (2)
21.45 Х/ф "РУДА"
23.35 Реальна мiстика
2.10 Т/с "Дракула"

ТЕТ
6.00 М/с "Пiдлiтки-мутанти 

черепашки-нiндзя"
6.20, 9.40 М/с "Дора-

мандрiвниця"
7.30 Байдикiвка
8.25 М/с "Смiшарики. Пiн-код"
9.00 Мультик з Лунтиком

10.35 М/с "Дора i друзi. При-
годи в мiстi"

11.35, 18.30 М/ф "Карлик Нiс"
13.00 М/ф "Риф 3D: Приплив"
14.25 Х/ф "МАРЛI ТА Я 2"
16.05 Х/ф "НIЧНА ТУСОВКА"
17.35 М/с "Маша i ведмiдь"
20.00 М/ф "Добриня Микито-

вич та Змiй Горинич". (2)
21.10 М/ф "Альоша Попович i 

Тугарин Змiй". (2)
22.35 Х/ф "УЯВЛЯРIУМ ДОК-

ТОРА ПАРНАСА". (2)
0.55 Т/с "Свiтлофор". (2)
1.25 Одна за всiх
1.55 БарДак
4.10 17+
5.00 Дамочки рулять

НТН
6.30 Х/ф "ЛЯЛЕЧКА"
8.55 Х/ф "ДЕСЯТЬ НЕГРЕНЯТ"
11.30, 3.20 РечДОК
15.00 Т/с "Детективи". (2)
19.00, 2.45 Свiдок
19.30 Т/с "Кулагiн та партнери"
23.00 Х/ф "АГЕНТ 

ХАМIЛЬТОН: В 
IНТЕРЕСАХ НАЦIЇ". (3)

1.05 Х/ф "CПРАВЖНЄ ПРА-
ВОСУДДЯ. СМЕРТЕЛЬ-
НЕ ПАДIННЯ". (2)

3.15 Випадковий свiдок
4.05 Легенди бандитської 

Одеси

перший 
національний

6.00 Свiт православ`я
6.30, 7.30, 8.15, 9.00, 10.40, 

13.15, 16.30, 20.40, 22.45, 
23.15, 0.05 Погода

6.45 Крок до зiрок
7.35 Свiт on-line
8.10 Смакота
8.35 Золотий гусак
9.10 Гра долi
9.40 Мистецькi iсторiї
10.10 Спогади
10.50 Х/ф "КАМIННИЙ 

ХРЕСТ"
12.35 Театральнi сезони
13.25 Фольк-music
14.45 Перша студiя. Спецви-

пуск
15.10 Д/с "Декомунiзацiя"
16.35 Д/ф "Джон Фiтцжеральд 

Кеннедi"
18.45 Т/с "Мафiоза"
21.00, 5.35 Новини
21.40 Перша шпальта
22.15 Книга.ua
23.00 Паспортний сервiс
23.20 День Янгола
0.20 Телемагазин

1.20 Музичне турне
2.25 Х/ф "СТО ТИСЯЧ"
4.35 Вiра. Надiя. Любов

КАНАЛ "1+1"
6.05 Сватики
7.05 Українськi сенсацiї
8.00 Снiданок. Вихiдний
9.00 Лото-Забава
9.40 М/ф "Маша i ведмiдь"
9.55 Козаки. Футбол
10.05 ТСН
11.00 Свiт навиворiт 5
12.05 Т/с "Центральна лiкарня". (2)
15.10 Т/с "Свати 3"
19.30 ТСН-Тиждень
21.00, 1.45 Х/ф "КОХАННЯ НЕ-

ЖДАНЕ НАДIЙДЕ". (2)
0.45 Свiтське життя

IНТЕР
6.40 "Подробицi" - "Час"
7.10 М/ф "38 папуг"
8.10 Вдалий проект
9.00 Готуємо разом
10.00 Орел i решка. 

Навколосвiтня подорож
11.00 Орел i решка. Шопiнг
12.00 Великий бокс на Iнтерi. 

Володимир Кличко - Тай-
сон Ф`юрi

14.10 Т/с "Сережка Казанови"
18.00 Х/ф "МАЛАХОЛЬНА". 

(2)
20.00 Подробицi тижня
21.30 Х/ф "ВЛIТКУ Я ВIДДАЮ 

ПЕРЕВАГУ ВЕСIЛЛЮ". 
(2)

23.25 Т/с "Вузький мiст"
НОВИЙ КАНАЛ

4.50 Зона ночi
6.15, 10.30 Kids` Time
6.20 М/с "Дракони: Вершники 

Йолопа"
10.45 М/с "Кiт у чоботях"
13.20 М/ф "Пiдводна братва"
15.00 М/ф "Однокласники". 
	 (2)
17.00 М/ф "Однокласники 

2". (2)
19.00 Х/ф "МIЛЬЙОНЕР 

МИМОВОЛI". (2)
21.00 Х/ф "ВЕЛИКИЙ ТАТО"
22.45 Х/ф "100 ФУТIВ". (3)
0.45 Х/ф "АСТРАЛ. РОЗДIЛ 

2". (3)
СТБ

5.55 ВусоЛапоХвiст
7.00 Все буде добре!
9.00 Все буде смачно!
10.20 Караоке на Майданi
11.20 Х/ф "КРОВ НЕ ВОДА". 

(2)

15.10 "Мiстичнi iсторiї 7" з 
Павлом Костiциним"

19.00, 0.55 Слiдство ведуть 
екстрасенси

23.00 Я соромлюсь свого тiла 2
ICTV

4.25 М/с "Муча Луча"
4.45 М/с "Молода Лiга 

Справедливостi"
5.05 Факти
5.35 М/с "Том i Джерi у 

дитинствi"
6.15 Стоп-10
7.15 Провокатор
8.15 Зiрка YouTube
10.10 Дивитись усiм!
11.10 Без гальм
11.50 М i Ж
12.15, 13.00 Х/ф "ПРИГОДИ 

ПЛУТО НЕША". (2)
12.45 Факти. День
14.20 Х/ф "ТУРИСТ". (2)
16.20 Х/ф "НА ГАЧКУ". (2)
18.45 Факти тижня з О. Со-

коловою
20.25 Х/ф "ВIД КОЛИСКИ ДО 

МОГИЛИ". (2)
22.20 Х/ф "СОНЦЕ, ЩО СХО-

ДИТЬ". (2)
1.00 Х/ф "ПРОЕКТ Х: ДОРВА-

ЛИСЬ". (3)
2.35 Х/ф "РЕЙС". 
	 (2)

КАНАЛ "2+2"
6.00 М/ф
6.40 Маски-шоу
7.50 Нове Шалене вiдео по-

українськи
8.25 Облом.UA
9.00 Бушидо
11.00 Люстратор 7.62
12.00 Люстратор. Спецпроект
13.00 Секретнi матерiали
14.00 Цiлком таємно
15.00 Д/ф "Дембель"
16.00 Х/ф "ОСТАННIЙ 

ЛЕГIОН"
17.55 Х/ф "КОНАН-ВАРВАР". 

(2)
20.00 Х/ф "СУТИЧКА". 
	 (2)
23.20 Х/ф "ДИКIСТЬ". (3)

ТОНIС
5.55 Х/ф "ЗАХИСТ ЛУЖИНА"
7.50 Натхнення
8.00, 15.00, 20.55 Погода
9.50, 18.50 Д/ф "Щоденники 

Другої свiтової вiйни: 
день за днем"

11.00 Будьте здоровi!
11.25 Х/ф "КОРОЛЕВА ШАН-

ТЕКЛЕРА"
14.10 Сiм природних чудес 

України. Балаклава
15.10 Тисяча днiв планети
16.00 НЛО: таємнi архiви

17.00 Ювiлейний концерт гру-
пи "Фрiстайл". 25 рокiв

20.00 Цивiлiзацiя Incognita
20.20 Кумири
20.30 Свiтськi хронiки
21.00 "Шеф-кухар країни" з М. 

Поплавським
21.35 Євромакс
22.00 Х/ф "ХАОС". (2)
1.20 Вихiдний, пiсля опiвночi
2.20 Т/с "Фантазiя". (3)
4.00 Х/ф "СОВА З`ЯВЛЯЄТЬСЯ 

ВДЕНЬ". (2)
КАНАЛ "УКРАЇНА"

6.50 Подiї
7.30 Зоряний шлях
9.00 Х/ф "СТРАШНА КРА-

СУНЯ"
11.00 Т/с "Квiти вiд Лiзи"
14.50 Х/ф "ФОРМУЛА ЩАС-

ТЯ". (2)
16.50, 20.00 Т/с "Школа про-

живання"
19.00, 1.30, 5.50 Подiї тижня з 

Олегом Панютою
21.40 Футбол. Фiнал Євро-2016
0.30 Великий футбол. Євро-

2016
2.20 Т/с "Дракула". (3)

ТЕТ
6.00 М/с "Пiдлiтки-мутанти 

черепашки-нiндзя"

6.20, 9.40 М/с "Дора-мандрiвниця"
7.30 Байдикiвка
8.25 М/с "Смiшарики. Пiн-код"
9.00 Мультик з Лунтиком
10.35 М/с "Дора i друзi. При-

годи в мiстi"
11.35 М/ф "Риф 3D: Приплив"
13.05 Х/ф "МАРЛI ТА Я 2"
14.45 Х/ф "НIЧНА ТУСОВКА"
16.15 Країна У
21.45 Т/с "Домашнiй арешт"
23.45 Т/с "Свiтлофор". (2)
1.40 Одна за всiх
2.10 БарДак
4.10 17+
5.00 Дамочки рулять

НТН
5.40 Х/ф "ТРИВОЖНА 

НЕДIЛЯ"
7.10 Х/ф "СЕКРЕТНИЙ ЕШЕ-

ЛОН"
8.55 Т/с "Головний калiбр". (2)
12.15 Розсмiши комiка
14.00 Х/ф "ВIДПУСТКА ЗА 

ВЛАСНИЙ РАХУНОК"
16.30 Легенди карного розшуку
19.00 Т/с "Туди, де живе щастя"
23.00 Х/ф "ВИКРАДЕНА". (2)
0.55 Х/ф "СИПУЧI ПIСКИ". (3)
2.30 Х/ф "АГЕНТ 

ХАМIЛЬТОН: В 
IНТЕРЕСАХ НАЦIЇ". (3)

4.15 РечДОК
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  7 (для деяких команд  –  шостий) тур у 
Першій лізі грали 25 червня. Перший матч 
зіграли у Соснівці – «Старт» (Вільне) та 
«Стимул» (Гавронщина). Хоч гра розпоча-
лась о 11-й, але на полі вже було дуже спе-
котно.  Незважаючи 
на це, команди по-
радували бороть-
бою та забитими 
голами. Матч за-
кінчився логічною 
бойовою нічиєю – 
1:1. В Карашині зу-
стрічались ФК «Ка-
рашин» та «Фоса» 
(Фасова). Матч за-
кінчився перекон-
ливою перемогою 
гостей з рахунком 
4:0. Центральним 
і найочікуванішим 
матчем туру, а мож-
ливо, навіть  пер-
шого кола, відбувся 
в Макарові, де місцевий СК «Макарів» при-
ймав «Альянс» з Андріївки. Господарі поля 
відкрили рахунок. Гостям вдалось вирівняти 
гру та відігратись. Але макарівці в другому 
таймі зуміли зробити натиск, що і вилилось 
у три феєричні голи. Остаточний рахунок 
4:1 на користь господарів. Після цієї пере-
моги СК «Макарів» став одноосібним ліде-
ром. Завершальним матчем туру була гра 
у Королівці між місцевим «Колосом» та «Іс-
крою» з Наливайківки. Господарям вдалось 
нарешті взяти свої перші залікові бали у по-

точному чемпіонаті. Зустріч закінчилась з 
рахунком 3:1 на користь «Колоса».

ФК «Маковище» тур пропускав.

Таблиця після 7 туру:

02.07.16 8 тур (місце і час проведен-
ня): 

- с. Фасова (10.00). «Фоса» (Фасова) – 
СК «Макарів»;

- с. Андріївка (14.00). «Альянс» (Андрі-
ївка) – «Старт» (Вільне);

- с. Маковище (17.30). ФК «Маковище» 
–  ФК «Карашин».

 Свої матчі зіграли у День молоді ко-
манди з Вищої ліги. Розпочинався тур з 
гри у Грузькому, де місцевий ФК «Грузь-
ке» приймав «Альтіс» з Копилова. Копи-

лівцям не вдалось знову зробити сенсації, 
як у минулому турі. Господарі поля більш 
ніж переконливо виграли матч. Остаточ-
ний рахунок – 6:0. Цікавий матч відбувся в 
Бишеві, де місцевий «Колос» зустрічався 
зі «Здвижем» (Маковище). Команди нас 
порадували голами, як і в минулому турі. 
Матч закінчився з мінімальною перемогою 
господарів 4:3. Наступний матч прово-
дився в Мотижині. Місцевий «Колос» при-
ймав «Партизанів» з Кодри. Здавалось, 
якщо кодрянці зуміли стати у боротьбу з 
одним із лідерів чемпіонату, то і тут вони 
дадуть бій, але в цьому поєдинку так не 
вийшло. Вже після першого тайму раху-
нок був 4:0. В другому таймі розрив був 
вже у 7 голів. В кінці матчу гостям вдалось 
тільки забити «гол 
престижу». Гра за-
кінчилась з рахун-
ком 7:1 на користь 
господарів. За-
ключним матчем 
стала гра у Копи-
лові між  лідерами 
чемпіонату – ФК 
«Атрибутом» та ФК 
«Макарів». Перші 
хвилини матчу до-
мінували господа-
рі, але вже ближче 
до середини тайму 
гра почала «вирів-
нюватись». Напри-
кінці тайму гості 
вийшли вперед. В другому таймі напруга 

в матчі лише зростала. Витримати її кра-
ще вдалось макарівцям, які забили ще 
два голи. Матч закінчився з рахунком 3:0 
на користь гостей, що дозволило їм «віді-
рватись» від «Атрибута» на 4 очка. 

Перше коло закінчилось, і можна ска-
зати, що майже кожен тур був із несподі-
ванками. За видовищністю та перебігом 
подій на полі найяскравішим матчем кола 
можна сміливо назвати поєдинок 6 туру 
між «Здвижем» та ФК «Грузьке». Сподіва-
ємось, що друга частина чемпіонату про-
йде ще більш напружено та цікаво. 

Таблиця після 7 туру:

Андрій КАЗМІРЧУК.

: : :  с п о р т  : : :  с п о р т  : : :  с п о р т : : :

Проведено чергові тури у Першій та Вищій 
лігах Макарівського району з футболу

– Зі скількох років Ви почали грати 
у футбол?

– У футбол почав  грати ще з дитин-
ства. Пам`ятаю, як ганяли м’яча біля бу-
динку, поміж каналізаційних люків, та як 
проводили турніри між збірними інших бу-
динків. Тоді ми уявляли себе справжніми 
зірками футболу. А займатися справжнім, 
так би мовити, "дорослим"  футболом по-
чав десь у років 12-13.

–  Хто Ваш перший тренер? Чим він 
запамятався?

– Першим справжнім тренером був 
Микола Петрович Синяченко! Це був наш 
"Королівський (прим.ред. - від назви села 
Королівка)  Лобановський". Запам`ятався 

найбільше тренуваннями на фізичну 
витривалість. Тоді ми бігали, бігали і 
ще раз бігали. Було ну ду-у-у-же ба-
гато кросів і "ривків". На мою думку, 
він просто любив класичний англій-
ський футбол, тобто нам не потрібно 
було грати "красиво", як Барселона чи 
Реал, а, в першу чергу,  результативно, 
як Атлетико Мадрид чи Лестер.  Голо-
вним завданням було просто знищити 
суперника своїми фізичними якостя-
ми на будь-якій ділянці поля. Це був 
справді "тотальний футбол".    

– На якій позиції починали гра-
ти?

– Взагалі розпочинав як лівий пів-
захисник, але це було давно (смієть-
ся). Тоді нас тільки пробували як грав-
ців у тій чи іншій позиції. Все ж-таки ми 
були ще дітьми, тому потрібно було 
пограти і воротарем, і нападником, і 
півзахисником. 

– Памятаєте про свій перший 
матч на великому полі? 

– На жаль,  не пам’ятаю. Але було 
б цікаво відчути ті емоції, коли вперше 
зіграв у великий футбол.
– За які команди доводилось по-

грати?
– В нашому районі грав за декілька 

команд. Точно пам’ятаю, що першою ко-
мандою на Чемпіонаті району був ФК "Ма-
карів". Тобто Макарівське ДЮСШ. Потім 
грав за Маковище, Наливайківку і знову за 
ФК "Макарів", де граю і по цей день, вже 
6 років .

– Розкажіть про свій найкращий 
матч в житті?

– Одразу виділити якийсь один най-
кращий матч складно... Але в ТОП 3 най-
кращих моїх матчів точно ввійде гра за 
Наливайківку. Тоді мені ще було років з 
15, точно не скажу, грав я на позиції цен-

трального нападника. До нас в гості заві-
тав лідер Чемпіонату – Макарівська "Бар-
селона". І ми перемогли з рахунком 2:1, а 
я забив 2 голи, і тоді справді відчув, що у 
футболі можливо все!

– Що можете сказати про свого 
теперішнього наставника Мирослава 
Зємліна? Як він мотивує команду?

– Мирослав Іванович - серце команди. 
Він дає  поштовх для емоцій, які потрібні 
нам для нових подвигів. Тренер завжди 
налаштований тільки на перемогу і цей 
заряд передає команді. Зазвичай вбо-
лівальники, які сидять ближче до нашої 
лави запасних,  можуть почути ці «приєм-
ні» слова підтримки для окремих гравців 
команди під час матчу (сміється). З таким 
шефом ти завжди маєш грати на макси-
мумі, щоб не відчути всю "любов" на собі.

– Коли в минулому сезоні Ви зрозу-
міли, що команда - вже чемпіон?

– Минулий сезон був дуже цікавий. 
Інтрига і розмови про те, хто стане чемпі-
оном, зберігались  майже до останнього 
матчу. А чемпіонами ФК "Макарів" стали в 
с. Грузьке, коли розійшлися миром з міс-
цевою командою.

– Кого вважаєте принципом супер-
ником?

– Найпринциповішим суперником для 
ФК "Макарів" вже багато років є команда 
"Атрибут" з села Копилів. Кожен матч має 
"гарячий" характер. Завжди цікавий матч 
для вболівальників. Я б навіть порівняв цю 

гру за принциповістю з матчем Барселони 
і Реалу. Навіть коли турнірні завдання вже 
вирішено, ніхто не хоче поступатись - ко-
жен гравець на останніх хвилинах відсто-
ює честь команди із тим же завзяттям, що 
і на перших секундах.

– Кого вважаєте найкращим грав-
цем в нашому районі, крім себе?

– Ха-ха, "крім себе" (сміється). Ніколи 
не вважав себе кращим. Я думаю, багато 
хто погодиться, що найкращим гравцем 
району є Олександр Богдюк. Він капітан 
ФК "Макарів", на ньому тримається весь 
стиль нашої гри.

– Які курйозні моменти на футболь-
ному полі можете пригадати?

– Було багато курйозів. Всі і не прига-
даєш.  Колись грали в якомусь селі, і пря-
мо посеред матчу якийсь вболівальник 
їхав по полю на мотоциклі, а на наші зау-
важення відповідав (лексику збережено): 
«Так а шо? Чого я маю об`їжджать по 200 
метрів, я ж бігом!».

– Ваші побажання футбольному 
світу в нашому районі?

– Хочу побажати гравцям, щоб ніколи 
не опускали голову! У всіх бувають тяжкі 
дні, але найкращі завжди попереду! Також 
бажаю багато працювати, ще більше біга-
ти і грати у футбол завжди з найкращими 
командами, адже тільки тоді ти відчуєш 
себе сильнішим!

Андрій КАЗМІРЧУК.

Знайомство з командою 

Макарівські чемпіони
ФК "Макарів" заснований у 2008 році. Команда - перемо-

жець чемпіонату області у 2008 році, 2 місце області у 2009 
році, вигравала всі можливі кубки в районі. У 2010 році -  стали 
вперше чемпіонами району, а у 2011 виграли чемпіонат і всі 
кубки. З 2012 року займали призові місця, а зараз є чільним 
чемпіоном. 

Про команду розповідав віце-капітан та "старожил" Богдан 
Руденко.
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30 ЧЕРВНЯ - МАНУЇЛА, САВЕЛА Й ІСМАЇЛА. Ці брати-перси жили в IV 
ст. і займали в своїй країні впливові державні посади. За дорученням свого 
царя вони вирушили до Константинополя, щоб підписати у Візантії дого-
вір про безпеку кордонів, дружні стосунки та торгівлю. Через відмову взяти 
участь в урочистостях на честь язичеського бога Аполлона братів катували.

В народі здавна було помічено, що о цій порі на нічному небі з'являються 
спалахи. Коли їх багато, то це віщує добрий урожай. Як і на Тихона, цього дня 
сонце йде тихіше. «На Мануїла сонце застоюється», — кажуть у народі.

Липень
Спостережливий читач давно помітив, що липи починають цвісти у червні. 

А якщо взяти до уваги й таку деталь, що старе літочислення — а саме за ним 
і формувалися сучасні назви — відстає від нинішнього на чотирнадцять днів, 
то, природно, може виникнути думка: чи не припустилися тут похибки?

Традиційно на Україні росте два види лип — широколиста і дрібнолиста. 
Стосовно першої, то вона почина квітувати в середині червня. Від того шос-
тий місяць, тобто наш червень, у сербо-хорватів носить назву «ли- день», у 
словаків — «липан». Натомість у північних слов’ян сьомий місяць індентифі-
кується з українською: у чехів діалектне «ліпен», поляків — «ліпец» і білорусів 
— «ліпень».

1 липня - Іпата, Федула. У цей день спостерігають за травою: якщо вона 
суха - вночі йтиме дощ. Сьогодні розпочинають готуватися до жнив: «Леонтій 
до жнив серпи й коси поточив!».

2 липня – Зосима. Цей святий вважається покровителем бджіл. Від 
сьогодні бджоли заготовлюють мед на зиму. За ними спостерігають: якщо 
бджоли летять до своїх вуликів – незабаром дощ, а перед спекою вони стають 
агресивнішими – частіше жалять, кусають.

3 липня – Мефодія. Якщо на Мефодія йде дощ, то він може продовжува-
ти йти протягом сорока днів з переривами.

4 липня – Терентія. Якщо сьогодні день спекотний, то грудень буде мо-
розним

- Уляна. Улян – мученик з міста Тарі. Цього дня продовжується тема дощу 
(якщо справджується прикмета минулого дня).

5 липня – Євсевія. У день священномученика Євсевія, наші предки наді-
ялися на дощ, адже він віщував хороший врожай хлібів. Також спостерігали за 
туманом вранці, якщо він стелиться по воді, буде тепло.

6 липня - Горпини Купальної, Євсевія. Цей день вважають одним із най-
кращим для заготівлі лікарських трав. Люди удосвіта вставали і вирушали в ліс 
і на левади, щоб запастися природними ліками.

7 липня - Купайла, Івана Купала. Давнє язичницьке свято, що припадає 
на ніч з 6 на 7 липня. З ним пов’язані цікаві обряди: хлопці готували вогнища, а 
дівчата вбирали Марену – живу гілку. З настанням сутінків парубки запалюва-
ли ватру, через яку парами перестрибували, юнки топили Марену, яка симво-
лізувала русалку, пускали на воду віночки, шукаючи майбутнє кохання.

У цей день годилося скупатися, а дітям, замість вогню, пострибати через 
кропиву. Всі, хто йшли до купальського дійства, намагалися не обертатися, 
щоб їх не наздогнала відьма. Щоб її впізнати потрібно мати при собі попіл з 
купальського вогнища, загорнутий у ганчірку. Тоді відьма підійде і скаже: «Від-
дай мені те, що у тебе є». Крім того, якщо цей попіл закопати біля воріт, то 
жодна з відьом не доїтиме корів.

У деяких регіонах на Купайла, дівчата робили з соломи ляльку, одягали в 
жіночий одяг, вішали намисто на гаю, а голову прикрашали стрічками, квітами 
й віночками; деінде голову виготовляли з глини, замість очей вставляли ву-
глини і рижували щоки. Натомість, у супроводі дітей, ходили з Мареною всіма 
вулицями, наспівуючи купальських пісень; зробивши обхід, йшли до річки чи 
ставу, роздягали ляльку і топили у воді:

«Потонула Маринонька, потонула, наверх кісонька зирнула...»
Дівчата й хлопці намагалися облити один одного водою, хоч купатися з Ма-

реною не годилося, бо вона накличе бурю. На Закарпатті жінки робили на Ку-
пайла віночки і відносили на могилки своїх дітей, що народилися неживими або 
ж нехрещеними померли. В цей день навіть не пускали корів у поле. До дійних 
тварин на цілу ціч і день підпускали малих телят, «щоб відьма не побродила». Зі-
браний на Купайла подорожник вважався помічним від багатьох хвороб.

petrukiv.te.ua

Організовуйте літо
Складіть план на все літо: на-

приклад, на три тижні дитина поїде в 
гості до бабусі, потім всі поїдемо на 
море, місяць поживемо на дачі тощо. 
Немає значення, які саме пункти пла-
ну будуть включені в нього, важливо, 
щоб канікули були будь-яким чином 
організовані. Багато сімей склада-
ють такі плани спільно з сім`ями дру-
зів. Навіть маленькі діти готуються до 
запланованих поїздок, чекають на 
них, фантазують.

Комп`ютер
 і телевізор — 
у відставку

Звичайно, чудово, якщо є мож-
ливість поїхати з дитиною в будинок 
відпочинку або санаторій. Але якщо 
все ж таки частину літа їй доведеть-
ся провести удома, треба продума-
ти, чим вона буде зайнята, як краще 
розпланувати час. Треба постаратися 
всіма силами відвернути її від сидіння 
перед телевізором або комп`ютером. 
Хай грає в рухливі ігри на повітрі, грає 
на вулиці, малює — та хіба мало за-
хоплюючих речей можна придумати.

Пам`ятайте, що найбільш утом-
ливі для дітей комп`ютерні ігри, роз-
раховані на швидкість реакції: «стрі-
лялки», «бродилки», «доганялки».

Якщо вдень дитина сидить удо-
ма, старайтеся увечері і у вихідні дні 
разом якомога більше часу прово-
дити на вулиці — грайте у футбол, 
катайтеся на велосипеді, роликах, 
ходіть купатися. Літні вечори довгі, 
домашнє господарство почекає: 
здоров`я дітей дорожче.

Літо без небезпеки
На канікули необхідно покло-

потатися і про безпеку дитини. 
Пам`ятайте, що на канікулах зна-
чно збільшується ризик не тільки 
вуличного, але і побутового трав-
матизму.

Перевірте дитяче спортивне 
спорядження: самокат, велосипед, 
тощо — все повинно бути справне. 
Переконайтеся, що все гаразд і з 
екіпіровкою для цих занять — вона 
повинна бути зручною і безпечною.

«Притиск» дня
Найгостріше питання канікул — 

режим дня. Раннє вставання, зви-
чайно, набридає за навчальний рік, 

і влітку багато дітей сплять мало не 
до обіду і надто пізно лягають. А це 
не найздоровіші звички. Прагніть 
все ж таки зберігати більш-менш 
звичний режим. Це, звичайно, не 
означає, що недопустимі якісь від-
хилення від режиму, але вони пови-
нні бути розумними.

Дослідження показують, що 
більшість дітей протягом навчаль-
ного року недосипають. В резуль-
таті розвиваються неврози, нарос-
тає стомлення. Тому на канікулах ця 
важлива для організму, що росте, 
біологічна потреба повинна задо-
вольнятися повністю: маленькі діти 
повинні спати близько 10 годин.

Морозива — від пуза
Літом батьки часто не контр-

олюють  харчування дитини. І гроші 
на розваги ті часто витрачають або 
на чіпси, морозиво і газовану воду, 
або на похід в заклади фаст-фуду. 
Шлункам дітей це користі не при-
несе. Їм куди потрібніші молочні, 
овочеві, фруктові страви, повноцінні 
сніданки і обіди. Спробуйте захопи-
ти дитину сумісними кулінарними 
фантазіями: долучайте її до приго-

тування смачного салату або десер-
ту, до випічки пирога або отримання 
свіжовичавленого соку. А попутно 
можна і розповідати про правила 
здорового харчування, закріплю-
вати загальноосвітні знання (колір, 
форма, смак, моторика тощо).

Якщо є можливість провести 
літо на дачі, запропонуйте синові 
або дочці засадити «власну» грядку 
овочів або ягід, розкажіть, які стра-
ви можна з них приготувати.

Загартування
Літній період особливо спри-

ятливий для початку загартування 
дитячого організму, як у повсякден-
ному житті, так і спеціально органі-
зованого (повітряні, сонячні ванни, 
водні процедури, дозований біг, 
ходіння босоніж тощо). Повітряні 
ванни приймаються при темпера-
турі повітря + 210С до + 150С до 30 
хвилин влітку. Коли дуже тепло діти 
можуть бавитися весь день у самих 
трусиках та легеньких маєчках. За-
вдяки сонячним променям під шкі-
рою відкладається вітамін «Д», що 
оберігає малюків від хвороб.

Водні процедури (обливання, 
купання) очищують шкіру від бруду, 
поліпшують кровообіг у судинах.

Повітря лісів, садів або міських 
парків насичене особливими речо-
винами – фітонцидами, що збага-
чують кров киснем.

Сонце, повітря, вода – надійні 
засоби, котрі, як-то кажуть: «за-
вжди під рукою».

В процесі загартування ними 
підвищується стійкість дитячого 
організму до змін у навколишньому 
середовищі, тренується реакція на 
перепади температури.

Загартування поліпшує обмін 
речовин, благотворно позначаєть-
ся на роботі дихальної, серцево – 
судинної систем, підвищує тонус 
м’язів. Крім того, воно підвищує 
провідність у нервових клітинах, 
що, в свою чергу, сприяє поліпшен-
ню умов для розвитку мислення.

Оздоровлений та загартований 
організм легше переносить фізичні 
і розумові навантаження.

http://paginec.rv.ua/

Як зробити літо корисним? 

Поради для батьків
З настанням літа турбот менше лише у дітей — у батьків їх тільки додається. Ці 

місяці відпочинку треба якось організувати.
Весь навчальний рік наші діти трудяться і це не може не позначитися на здоров`ї.
Перше, що можуть і повинні зробити батьки влітку, — постаратися зміцнити 

здоров`я дитини. Адже від того, як дитина відпочине, набереться сил за літо, бага-
то в чому залежить її працездатність і успішність в навчанні. Поради тут традиційні, 
але часом в суєті ми забуваємо про найпростіше.

господині на замітку

Як приємно творити і відкри-
вати для себе нові сторони давно 
знайомих речей. Наприклад, фор-
ма для льоду, винайдена ще на 
початку минулого століття, може 
стати в нагоді не тільки для за-
морожування води. Це практично 
універсальна кухонна приналеж-
ність, яка допоможе приготувати 
смачні ласощі, зберегти деякі ін-
гредієнти і відкриє нові можливос-
ті на кухні.

Солодощі у формі для льоду
У формі для льоду можна при-

готувати смачні цукерки, якщо за-
морозити в ній шматочки чизкейка 
з шоколадом.

Щоб заморожені на зиму 
фрукти і ягоди не займали багато 
місця в морозилці, їх можна пере-
терти блендером і залити у форму 
для льоду, найзручніше в однора-
зову з поліетилену.

Залийте в форму замороже-

ний сік, додайте фрукти, встав-
те маленькі палички і помістіть 
все в морозильну камеру - че-
рез кілька годин отримаєте 
смачне і натуральне морозиво.

Заморозити у формі для 
льоду можна розтоплений шо-
колад. Додайте паличку - вийде 
цукерка, майже як льодяник.

Заморозьте йогурт з фрук-
тами і насолоджуйтеся смаком 

корисного морозива.
Приготуйте смузі, розлий-

те по формах, заморозьте і до-
давайте або в готовий смузі для 
охолодження, або перебейте все 
в блендері.

Заморожений сік в кубиках 
можна додавати в лимонад або у 
воду.

Якщо дитина не доїла своє 
фруктове пюре - не варто його ви-
кидати. Заморожене пюре і збере-
жеться довше, і з'їсти його можна, 
коли захочеться поласувати ко-
рисними солодощами.

Що ще можна заморозити 
у формі для льоду?

Заморозьте дрібно нарубану 
зелень з оливковою олією. Отри-
маними кубиками можна буде за-
правляти салат.

Щоб не відміряти кожен раз 
потрібну кількість зеленого горо-
шку, кукурудзи та інших овочів для 

приготування страви, їх можна 
заморозити в кубиках. Дістань-
те кубики з морозилки, кинете на 
сковороду або в каструлю - і спра-
ву зроблено, нічого не потрібно 
ні мити, ні перебирати (цим вам 
доведеться зайнятися перед за-
морожуванням). Погодьтеся, дуже 
зручно.

Для того щоб швидко охолоди-
ти каву, не обов'язково розбавляти 
його водою і таким чином псувати 
смак напою. Можна заздалегідь 
заморозити кавові кубики і кидати 
їх в ранкову каву.

У формі для льоду можна за-
морозити фрикадельки - дуже 
швидко і зручно.

Зробіть натуральні бульйонні 
кубики у формі для льоду. Їх можна 
використовувати для приготуван-
ня перших страв.

Заморозити можна різні со-
уси, томатну пасту, песто для по-
дальшого використання.

Заморожуйте у формі для льо-
ду різні трав'яні настої, якими дуже 
зручно і корисно вмиватися вран-
ці.

Заморозити у формі для льоду 
можна все що завгодно - корисні 
кубики поліпшать смак страв і на-
поїв, а також ще раз підкреслять 
винахідливість господині.

http://nbt.com.ua/

використовуємо форму для льоду

Замороження у вигляді 
нарізаної маси

Безумовно, цей спосіб пере-
робки найбільш практичний. Адже 
плодову масу навіть не треба роз-
морожувати, перед тим як виси-
пати в каструлю, наприклад при 
варінні компоту. Перед закладан-
ням в морозилку помийте яблука і 
подрібніть на часточки середньої 
величини. Часто плоди очищають 
від шкірки. Потім масу висипте в 
слабкий розчин солі (10-12 г на 1 
л), щоб яблука не потемніли. Піс-
ля стікання надлишків рідини в 
друшляку, перекладіть шматочки 
в пакет або контейнер. Щільно за-
крийте ємність і закладіть в моро-
зилку для зберігання.

замороження
у вигляді свіжого 

фруктового пюре?
Відмінним варіантом 

для заготівлі начинки 
для пирогів є попереднє 
подрібнення плодів за 
допомогою м’ясорубки 
або блендера. Головне – 
робити це швидко, щоб 
маса не придбала ко-
ричневий відтінок. Тому 
заготовлюйте яблучне пюре не-
великими порціями, відразу ж по-
міщаючи його після подрібнення 
в контейнерах в камеру при вста-
новленому режимі швидкої за-
морозки. Зберігайте заготовлену 
таким чином сировину не більше 

2-3 місяців. Отримані вітамінні на-
півфабрикати стануть відмінними 
ласощами для вашого малюка. 
Просто проваріть пюре протягом 
1-2 хвилин, давши заготівлі по-
передньо відтанути при кімнатній 
температурі.

http://heroes.kiev.ua/

Чи можна заморозити яблука на зиму?
Під впливом низьких температур дещо змінюється структура продукту, який 

після відтавання стає м’яким і не таким соковитим. З цієї причини подальша на-
різка плодів буде просто неможлива. Тому перед закладкою в морозилку яблука 
поділіть як мінімум навпіл і видаліть серцевину.
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СЛОВО ПРО ВЧИТЕЛЯ
У кожного своя доля, своя дорога…Моя розповідь про жінку, звичайнісіньку людину, таку, 

як і ми з вами.

Ах, молодість! Яка вона багата
На почуття, політ і відкриття!

Вона легка, відважна і крилата
І перед нею ще усе життя !

Щорічно в останню неділю червня ми 
відзначаємо День молоді – свято всіх, хто 
відчуває себе молодим не лише за віком, 
а й душею. Воно особливе та унікальне, бо 
саме такою є молодість. Це неповторна і 
відповідальна пора, коли людина вступає 
у самостійне життя, ухвалює свої перші 
власні рішення. Це та пора, коли малень-
ка перемога стає запорукою життєвого 
успіху.

Молодість – безцінний дар природи. 
Його треба приймати з вдячністю, нама-
гатися використати всі переваги цієї пори.

Молодість – це весна життя. Незва-
жаючи на роки, проблеми та негаразди, 
потрібно залишатися завжди молодими, 
квітучими і сповненими життєвих сил.

Якщо ми зробимо «географію» профе-

сій, які опанувала молодь Макарівщини, 
то побачимо, що це і вчителі, і медики, і 
культпрацівники, спортсмени, працівники 
сільського господарства, та головне те, 
що вони – майстри своєї справи і люди 
щирої душі. Ми пишаємося молоддю на-
шого району, їх досягненнями в різних 
напрямках професійної діяльності, адже 
саме вони є незамінною опорою та фун-
даментом на шляху розквіту й процвітання 
України.

Є дати, які укріплюють нації, виража-
ють дух народу, символізують його слав-
не минуле, сьогодення й майбутнє. До 
їхнього числа, безсумнівно, відноситься 
і День прийняття Конституції України, що 
відзначається щорічно 28 червня. Це одне 
із «наймолодших» свят сучасної України. 
День Конституції України — свято волі,  
миру й доброї згоди всіх людей на основі 
закону і справедливості.

І недарма це величне свято співпадає 

зі святом молоді. Адже саме юнакам та 
юнкам розбудовувати нашу Незалежну 
Україну, під синьо-жовтим прапором, 
під охороною золотого тризубого Герба 
жити й розвивати нову Україну, яку ми з 
вами любимо,  у якій будуть жити наші 
діти та онуки.

26 червня 2016 року на площі біля 
Макарівського районного Будинку куль-
тури відбувся вечір відпочинку з нагоди 
Дня молоді та Дня Конституції України. 
Ігри, конкурси, святкову безпрограш-
ну лотерею, дискотеку в національному 
стилі – все це підготували для макарівців 
та гостей селища працівники районного 
закладу культури. А ще свято супрово-
джувалося гарним святковим настроєм, 
смачними шашликами та напоями від 
місцевих підприємців.

Людмила Колос, 
директор Макарівського районного 

Будинку культури.

26 червня, в Неділю всіх святих, архієпископ Мака-
рівський Іларій, керуючий Макарівським вікаріатством, 
звершив Божественну літургію в храмі святого священ-
номученика Климента Римського села Лишня Бишівсько-
го благочиння.

Його Високопреосвященству співслужили настоя-
тель храму та благочинний, депутат Макарівської район-
ної ради архімандрит Філарет (Єгоров), клірики Київської 
та Херсонської єпархій.

Після сугубої єктенії священнослужителі вознесли 
молитву за мир в Україні.

 По завершенні Божественної літургії відбувся чин 
славлення перед іконою всіх святих. Архієпископ Іларій 
поздоровив усіх зі святом і передав благословення та 

привітання Предстоятеля Української Право-
славної Церкви. З рук керуючого Макарівським 
вікаріатством усі присутні отримали ікони свя-
тителя Миколая Чудотворця.

Архімандрит Філарет подякував владиці за 
очолене богослужіння та передане благосло-
вення Блаженнішого Митрополита Онуфрія.

Цього ж дня село Лишня відвідали гості 
– студенти Міланського університету, пред-
ставники соціально-благодійної організації 
«Емаус» на чолі з її керівником, викладачем 
Харківського Національного університету іме-
ні В. Н. Каразіна Олександром Філоненком та 
представники «Центру святого Климента: спіл-
кування та діалог культур» на чолі з викладачем 
Національного університету «Києво-Могилян-
ська Академія» Костянтином Сіговим.

Також на парафії побували волонтери бла-
годійної групи «Київ-Мілан», які постійно пере-
дають гуманітарну допомогу тим мешканцям 
Макарівщини, які її потребують. Завітала до 

Лишні і Катерина Клюзко - виконавчий директор благо-
дійної фундації «Діти любові та надії». Цією організацією 
разом з парафією преподобної Параскеви Сербської в 
парафіяльному духовному соціально-просвітницькому 
центрі «Ковчег» села Лишня напередодні було проведе-
но поселення для дітей загиблих та поранених в зоні АТО 
українських військовослужбовців, а також – вимушених 
переселенців з Донецької та Луганської областей. 

 Одним з найяскравіших вражень від перебування в 
«Ковчезі» стало для дітей відвідування Ясногородської 
страусиної ферми з благодійною безкоштовною екскур-
сією, яка відбулася завдяки керівництву ферми, районній 
державній адміністрації та районній раді, зокрема постій-
ній комісії ради з питань охорони здоров'я, екології, лікві-

дації наслідків Чорнобильської катастрофи, соціального 
захисту населення та благодійності. Дітлахи, відвідавши 
ферму, дізналися про життя чудових птахів - страусів, по-
дивилися на звірів у міні-зоопарку, а також скуштували 
омлет зі страусиних яєць.

Тут же відбулося живе й невимушене спілкування із 
заступником голови  районної державної адміністра-
ції Іваном Рознаєм. Представник керівництва району 
жваво цікавився відпочинком-реабілітацією дітей, їхнім 
життям та захопленнями, також він щиро подякував па-
рафії преподобної Параскеви Сербської села Лишня та 
всім, хто влаштував для дітлахів поселення.

 Після страусиної ферми юні відвідувачі завітали до 
храму на честь святих Прокла та Іларія - першомучеників 
християнства – села Осикове. Храм наразі розписують 
місцеві мешканці - родина Єсиненків. Тут дітлахи дізна-
лися про працю іконописців і змогли долучитися до напи-
сання фресок: кожний бажаючий, взявши в руки пензель, 
під наглядом майстра створив маленький фрагмент роз-
пису. 

 Наразі ці діти - 47 осіб - їдуть до Італії для відпо-
чинку-реабілітації в сім'ях. Організувати такий захід 
вдалося завдяки спільним зусиллям волонтерів, Ма-
карівського вікаріатства, парафії святителя Амвросія 
Медіоланського міста Мілан (Італія), настоятелем якої є 
архімандрит Амвросій (Макар), та небайдужих італійців, 
які взяли на себе забезпечення поїздки і перебування 
дітей в цій країні.

 Архієпископ Іларій поспілкувався з благодійниками, 
подякував їм за організацію реабілітаційного відпочинку 
для дітей і за організовану для них поїздку до Італії та по-
бажав допомоги Божої в трудах на благо ближніх. Було 
обговорено питання щодо подальшої співпраці на тере-
нах соціально-благодійного служіння.

Тетяна КРЕНЦ.

Божественна літургія в храмі святого 
священномученика Климента Римського в Лишні

символічне поєднання двох свят

Полісся… Макарівщина… Саме сюди в 
с. Борівку після закінчення Київського педа-
гогічного інституту ім. М. Горького в далеко-
му 1969 році приїхала молода вчительська 
сім’я Богданенків. Павло Михайлович ви-
кладав фізику, а Людмила Петрівна – мате-
матику. Прикипіла душею молода сім’я до 
села. Тут народилися їхні діти: син Юрій та 
донька Оксана. Але Борівська школа в 1978 
році була закрита і родина переїжджає в с. 
Комарівку. 

Рідним стало для Людмили Петрівни це 
село з сосновими лісами, із п’янкими пахо-
щами хвої, хороводами беріз, щирими, при-
вітними, відкритими людьми. Доля розпоря-
дилася так, що вже 38 років щодня поспішає 
до місцевої школи тендітна, привітна жінка - 
вчитель математики Людмила Петрівна Бог-
даненко Цього літнього дня у Вчителя юві-
лей. Роки, роки… Багато їх чи мало? Якщо 
оцінювати роки зробленого, то ціла епоха. 
Судіть самі: Людмила Петрівна має 47 років 
педагогічного стажу, 19 років працювала за-
ступником з навчально-виховної роботи. По 
суті, більша частина життя пов’язана з шко-
лою, тому  проблеми їй близькі й зрозумілі,  
як власні, сприймає жінка шкільні негаразди 
і болі, радіє успіхам. 

Роки пробігли, мов сон… Сьогодні вчительку щиро ві-
тає родина, педагогічний колектив, вдячні випускники. 

Доля наділила Людмилу Богданенко дивовижним 
умінням працювати з дітьми. Для скількох вихованців 
вона стала наставницею, саме тією, про яку згадують з 
особливим теплом, повагою і вдячністю. Бо вона май-

стер своєї справи. Секрет 
її педагогічної майстер-
ності – в умінні тонко керу-
вати процесом навчання, 
стимулювати пізнавальну 
активність учнів, поєдну-
вати колективні форми 
роботи з індивідуальними. 
В полі зору Людмили Пе-
трівни завжди учень – як 
особистість, з індивідуаль-
ним способом мислення. 
Найменший успіх не про-
ходить повз увагу педаго-
га. І заохочує вона учнів не 
тільки оцінкою, а й словом, 
усмішкою, лагідним погля-
дом. Учитель поважає сво-
їх вихованців – це найголо-
вніша живильна сила, яка 
породжує в них бажання 
вчитися, здобувати знання. 
А ще – висока педагогічна 
культура, творчість. Її уро-
ки – це уроки педагогічної 
краси. Коли викладаєш 
свій предмет не один деся-
ток років, здається, знаєш 

все до найменших дрібниць. Але Людмила Петрівна до 
кожного уроку готується як до першого: чітко визначає 
мету, методи і прийоми навчання. І діти - не пасивні спо-
стерігачі, а «творці». Адже вчителька пам’ятає, що кожен 
урок повинен нести пізнання, викликати непереборне 
бажання в учнів знати більше. 

Щирість, доброзичливість, повага до дітей, готовність 
їм допомогти у будь-яку хвилину – це ті риси, які допо-
магають учительці знаходити шлях до серця учня, дають 
змогу заглянути у внутрішній світ дитини. Жінка вчить шко-
лярів, що головне - не оцінка "заради оцінки", а міцні зна-
ння й переконання мають бути усвідомлені кожним, і якщо 
дотримуватимешся цього правила – ніколи не завиниш 
перед власною совістю, досягнеш поставленої мети. 

Прекрасних дітей виховала Людмила Петрівна. Вчи-
тельську династію продовжує її дочка, Оксана Павлівна, 
вчитель початкових класів Київської гуманітарної гімна-
зії. Гордістю виповнюється серце матері, радіє вона успі-
хам дітей, внуків. 

Колеги часто звертаються до неї за порадою і під-
тримкою, запозичують її тонкощі педагогічної майстер-
ності. 

Мудра жінка, турботлива мати, лагідна бабуся, улю-
блена вчителька – це Людмила Петрівна Богданенко.

А доля не балувала її. Рано пішов з життя чоловік, 
втрата найстаршої онуки Лєни дуже ранили жінку. Але 
це не зломило її. Бо поруч - родина, колеги, вірні друзі. 
Є для кого жити, працювати. За творчу наснагу, вимо-
гливість, результативність у роботі їй присвоєне звання 
«Відмінник освіти України». 

І ці слова для Вас, шановна Людмило Петрівно: 
Наставнику! Учителю! Колего! 
Сьогодні ми бажаєм щиро Вам
Ще літ та й літ під Долі оберегом.
І хай таланить думам і словам. 
Хай сіється розумне, добре, вічне. 
І в юних душах щедро пророста, 
І мрія Ваша, й праця титанічна,
І Ваш талант, і Ваша доброта! 
Хай Господь благословить Вас, Людмило Петрівно, 

ще на довгі роки. Нехай людська шана буде подякою Вам 
за плідну працю, чуйність, уміння творити добро! 

Валентина Кошолап,
заступник з навчально-виховної 

роботи Комарівського НВО.
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* * * * *

Президія Макарівської районної організації ве-
теранів України  щиро вітає ювілярів –
з 90-річчям від Дня народження: 

Любов Нечипорівну ЛІСНІЧЕНКО з Пашківки; 
Ганну Олексіївну ДРАНИК з Ясногородки; 
Ангеліну Олександрівну БІЛЯВСЬКУ з Борівки

та із 80-річчям від Дня народження:
Катерину  Миколаївну МОКІЙ з Бишева;
Ганну Іванівну БОЙЧУК з Комарівки;
Марію Григорівну МЕЛЬНИК з Колонщини та
Павліну Іванівну МИКОЛАЄНКО з Макарова.

Нехай Вам сонечко світить, а серце співає,
Нехай печаль дороги до серця не знає,
Нехай щастя буде у Вашому домі,
І радість нехай з Вами буде завжди!
Здоров’я міцного і справедливої долі
Нехай Господь Бог дає на довгі роки!

к у п у є м о   Д О Р О Г О
корови, коні та молодняк.
Т е л е ф о н и :  0 6 7 - 7 7 6 - 9 5 - 9 4 ; 

0 9 5 - 7 5 5 - 2 1 - 2 8 ;  0 6 3 - 5 8 2 - 5 6 - 9 5 .

РЕМОНТ холодильників, пральних 
машин. Тел.: 096-550-85-85.

к у п л ю  к о р о в и , 
б и ч к И  та  к о н і .

Тел.: 098-40-28-886.

житомирські вікна «Теплапласт»
металопластикові вікна та двері, балкони, 

лоджії, броньовані двері. Кредит в Ощадбанку.

Тел.: 067-847-88-80; 063-953-02-63.

«ФОП»: видалення аварійних дерев, обрізання, 
кронування, розпилювання та вивіз деревини, 

послуги автовежі, фарбування водонапірних веж.

 Тел: 068-621-12-88; 066-341-16-41.

щиро вітаємо!

У фінансову компанію потрібен 
КАСИР на постійне місце роботи. 

Бажаний досвід роботи на касі. Вміння працювати з 
людьми та знання комп`ютера обов`язкові. Навчаємо. 

Тел.:(063) 137-92-46; (093) 619-96-34.
Резюме з фото надсилати з поміткою 

«касир Макарів»  на E-mail: lom0704@mail.ru

* * * * * Утеплення будинків піноізолом 
(рідкий пінопласт) 55 грн.\м2. 

Утеплюємо стіни, дахи, підлогу 
та перекриття різної складності.

УВАГА!  Це не обшивання стiн будинку пiнопластом!

Телефон 097-875-11-89.

Повідомлення про початок процедури розгляду 
та врахування пропозицій громадськості у проекті 

містобудівної документації «Детальний план 
території для розміщення та експлуатації 

основних, підсобних і допоміжних будівель та спо-
руд, що пов’язані з користуванням надрами філії 
«Соснівський гранітний кар’єр» ТОВ «Енергетична 

група» в межах Соснівської сільської ради 
Макарівського району Київської області»

На виконання ст.19, 21 Закону України «Про ре-
гулювання містобудівної діяльності» та інших нор-
мативно-правових актів України повідомляємо, 
що на підставі Розпорядження Макарівської РДА  
№ 465 від 09 грудня  2015 року «Про надання згоди на 
розроблення детального плану території для розмі-
щення та експлуатації основних, підсобних і допоміж-
них будівель та споруд підприємствам, що пов’язані з 
користуванням надрами філії «Соснівський гранітний 
кар’єр» ТОВ «Енергетична група» в адміністративних 
межах Соснівської сільської ради Макарівського райо-
ну Київської області» розробляється проект детально-
го плану території.

Мета проекту ДПТ – визначення параметрів за-
будови земельної ділянки в адміністративних межах 
Соснівської сільської ради для розміщення садових 
будинків. ДПТ складається з текстових та графічних 
матеріалів. Текстові матеріали представлені поясню-
вальною запискою. Графічні матеріали детального 
плану представлені 12 кресленнями згідно завдання 
на проектування.

Основні техніко-економічні показники:
- площа території у межах детального плану – 8,95 

га;
- орієнтовна площа будівель та споруд – 6 тис. м2.
Замовником містобудівної документації є Макарів-

ська РДА, розробником – ТОВ «Центр АПЛД».
Експозиція проекту ДПТ розміщена в приміщенні 

сектора містобудування та архітектури Макарівської 
РДА за адресою: смт Макарів, вул. Котовського, 18 
від 01.07.2016 року до 01.08.2016 року. Пропозиції 
надаються громадянами у письмовому вигляді до жур-
налу реєстрації із зазначенням прізвища, ім’я та по-
батькові, місця проживання, особистим підписом від 
01.07.2016 року до 01.08.2016 року. Розгляд пропози-
ції завершується 01 серпня 2016 року.

Заплановано проведення презентації ДПТ за участі 
замовника та розробника містобудівної документації 
02.08.2016 року об 11-00 год. в приміщенні сектора 
містобудування та архітектури Макарівської РДА за 
адресою: смт Макарів, вул. Котовського, 18. Запрошу-
ємо територіальну громаду взяти участь.

28 червня відсвяткував свій 50-річний ювілей від 
Дня народження чудовий син, зразковий сім’янин, 
люблячий батько 

Федір Петрович Король.
Хай доля намітить ще років багато,
Хай радість і щастя приходить до хати,
Щоб тільки все гарне в житті повелось,
Хай збудеться все, що ще не збулось!
У щасті й здоров’ї 
щоб вік весь прожити,
Душею і серцем повік молодіти,
Щоб радість чекала 
завжди на порозі,
А лихо не стріло ніде на дорозі!

Мама – теща Антоніна Андріївна.

П рода    ю  х о р о ш у  д і й н у  к о р о в у ! 
Б о р о д я н с к и й  р а й о н ,  с е л о  Д р у ж н я .

Те л . :  0 9 5 - 8 9 9 - 2 9 - 9 3 ;  0 5 0 - 2 0 6 - 9 0 - 2 1 .

У липні святкуватимуть свої ювілеї від Дня наро-
дження вчителі Комарівського НВО:

Людмила Петрівна БОГДАНЕНКО,
Наталія Григорівна ПРИМАЧЕНКО,

Ольга Іванівна БЕРНАЦЬКА,
Юрій Петрович ШИМАНЮК.

Колектив щиро вітає ювілярів та бажає:
Хай цвіте не в’яне із роками доля,
Хай Вам 100 років птаха накує.
Від землі – вам сили,
Від води – здоров’я
І тепло від сонця хай Господь дає!

Ніжиловицька сільська рада 
оголошує конкурс 

по здачі в оренду частини приміщення дитячого сад-
ка, що знаходиться в селі Ніжиловичі Макарівського 
р-ну Київської області по вул. Петровського, 2.

Тел. для довідок 4-11-39

Педагогічний колектив, батьківський комітет 
та учні школи щиро вітають цих двох прекрасних жі-
нок-педагогів,  керівників, порадниць з їхнім святом.

Бажаєм щастя і достатку,
Ясного неба і тепла,
В житті Вам злагоди й порядку,
Щоб доля світлою була.
В роботі – успіхів, везіння,
У справах – вічного горіння!
Від душі любові Вам бажаєм
І хай Вам Господь Бог допомагає!

Дві ювілейні дати в Лишнянській ЗОШ І-ІІІ ступенів:
30 травня відсвят-
кувала своє 40-річ-
чя від Дня наро-
дження нинішній 

директор школи 
Оксана Василівна 

Шевчук.

30 червня зу-
стріла своє 
60-річчя від 
Дня наро-
дження ко-

лишній директор школи 
Ніна Андріївна 

Моргуненкова.

Продаю земельний пай ОСГ (2,5 га) 
в с. Грузьке. Тел. 095-127-80-85.

Шановні  жителі!
У селі Ніжиловичі  знімається 

фільм «ХАЗАРИ» (казка 10 століття).
Запрошуємо 5, 6,7 червня до нас на студію 

дівчат та жінок, віком від 18 до 45 років, стрункої ста-

тури з чистим волоссям натурального кольору, не ко-

роткою стрижкою, без пофарбованого манікюру. 

Зйомка оплачується, забезпечуємо 

транспортом, усі подробиці за телефонами: 

063-841-41-08; 067-763-60-00.

* * * * *

ПРОДАЮ земельну  ділянку ОСГ 
у Копилові   (18,59 сотки біля траси).  

ВАРТІСТЬ - 3 200 грн. за сотку. 
ТЕЛЕФОН: 097-008-08-75.

ЗАГУБЛЕНЕ пенсійне посвідчення на ім’я КАМІН-

СЬКОЇ Катерини Яковлівни, вважати недійсним.

ПРОДАЮ кобилу та вівці. 
Т е л е ф о н  0 9 5 - 0 6 5 - 3 8 - 6 6 .

Колектив Макарівської районної державної адміністра-
ції висловлює щирі співчуття Народному депутату Укра-
їни Руслану Сольвару  з приводу тяжкої втрати – смерті 
матері.

Колектив Макарівської районної  ради та депутатський 
корпус висловлюють щирі співчуття Народному депута-
ту України Руслану Сольвару  з приводу тяжкої втрати 
– смерті матері.

Макарівський селищний голова, колектив селищної 
ради та депутатський корпус висловлюють щирі спів-
чуття Народному депутату України Руслану Сольвару  з 
приводу непоправного горя – смерті матері.

Макарівська районна в Київській області організація 
партії «БЛОК ПЕТРА ПОРОШЕНКА» «Солідарність» ви-
словлює глибокі співчуття Народному депутату Укра-
їни Руслану Сольвару з приводу тяжкої втрати – смерті 
матері.

Дирекція Колонщинської ЗОШ І-ІІІ ступенів та учнівський 
колектив глибоко сумують з приводу трагічної смерті

Олександра Володимировича СЕМЕНЧЕНКА
та висловлюють щирі співчуття родині та близьким по-
кійного.

Макарівська районна в Київській області ор-
ганізація партії «БЛОК ПЕТРА ПОРОШЕНКА «СО-
ЛІДАРНІСТЬ» вітає із Днем народження настоятеля 
церкви Святого Миколая в с. Наливайківка

Віталія Дмитровича  ЧОРНОГО.
Від усього серця бажаємо Вам міцного здоров’я, 

невичерпності життєвих сил,  добробуту, щастя,  на-
тхнення та наснаги у всіх ваших добрих починаннях, 
нехай успішною буде щоденна праця на Славу Божу!

Хай поруч з Вами Ангел Ваш летить,
Убереже Вас від біди повсюди,
Нехай несе Вам радість кожна мить,
І благодать Господня з Вами буде!

Макарівська районна в Київській області ор-
ганізація партії «БЛОК ПЕТРА ПОРОШЕНКА «СО-
ЛІДАРНІСТЬ» вітає із Днем народження головну мед-
сестру комунального закладу  «Макарівський центр 
первинної медико - санітарної допомоги»

Альону Василівну КОНДРАТЕНКО.
Бажаємо миру і світлої долі,
Запалу, енергії, сили доволі.
Творчого вогнику, віри й наснаги,
Щедрості серця, людської поваги.
На довгих стежках Вашої ниви
Будьте завжди Ви здорові й щасливі!

ПРОДАЮ земельну ділянку 
п і д  г а р а ж  ( 6 х 8 м )  в  с м т  М а к а р і в  б і л я 

м а г а з и н у  « Б у д і в е л ь н и й  д в о р и к » .      

Телефон 098-022-22-96.

* * * * *

* * * * *

Повідомлення 
Товариство з обмеженою відповідальністю «Ру-

уккі Україна», що знаходиться за адресою: 08033, Ки-
ївська обл., Макарівський р-н, с. Копилів, вул. Індустрі-
альна, 4  повідомляє про наміри отримання дозволу на 
викиди забруднюючих речовин в атмосферне повітря. 

Підприємство спеціалізується на виготовленні ме-
талочерепиці типу «Монтерей», трапецевидного про-
філю, профілю «Фасетті».

Джерелами утворення забруднюючих речовин є 
труби котелень, обігрівачів, теплогенераторів, дизель-
генераторна, система кондиціонування, установка за-
рядки аккумуляторних батарей, ШРП, автомобільна 
стоянка.

В процесі діяльності підприємства до атмосфер-
ного повітря будуть потрапляти наступні забруднюючі 
речовини: зважені речовини, оксиди азоту, вуглецю 
діоксид, сполуки сірки, оксид вуглецю, вуглеводні гра-
ничні, метан, сполуки сірки, сульфатна кислота, диф-
торхлорметан, етан, пропан, бутан, пентан, гексан.

Масимальний обсяг викидів забруднюючих речо-
вин складає 0,333 т/рік (окрім того,  вуглецю діоксиду 
120,594 т/рік).

Зауваження та пропозиції щодо намірів при-
ймаються в місячний термін після публікації до 
Макарівської райдержадміністрації за адресою 
08000, Київська обл., Макарівський р-н, смт Мака-
рів, вул. Димитрія Ростовського, 30, тел. (04578) 
5-14-44.

реставрація подушок.
тел.: 067-102-96-69.

Виїзна майстерня 
під’їде до вашого будинку 

безкоштовно.
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Гороскоп на 4-10 липня

цитата тижня: 

1 липня
+18; +29

2 липня

+20; +29
3 липня

+20; +29

5 липня

+16; +25

6 липня

+15; +26

7 липня
+16; +28

погода

відповідь до сканворду у №25

4 липня

+20; +22
8 липня
+18; +27

ПОСМІХНІТЬСЯ

* * * 

* * * 

* * * 

* * * 

* * * 

* * * 

* * * 

* * * 

* * * 

Чудесам необхідно, 
щоб в них вірили.

Озираючись назад, ро-
зумію, що насправді я 
оптиміст. Завжди ви-
ходило ще гірше, ніж я 
очікував.

Сидиш собі в барі, си-
диш радісний... потім 
бац - і рахунок прине-
сли!

Бузкового кольору на-
справді не існує. Його 
придумали жінки, щоб 
заплутувати чоловіків.

Як людина, я нікому не 
цікавий - для мужиків, 
бо не п’ю, для дам, бо 
одружений.

- У нашому цирку всі 
смертельні номери за-
кінчуються так, як і було 
обіцяно.

З точки зору планшета, 
людина - це розрядний 
пристрій.

Моєму небожеві сьо-
годні виповнюється 4 
роки, але оскільки з 
грошима напряг, ми 
просто йому про це не 
скажемо.

Ми приречені. На по-
жежному щиті біля вхо-
ду немає ні сокири, ні 
багра. Я не можу пра-
цювати в такій тривож-
ній обстановці!

Люди, будь ласка, не 
фоткайтесь ви на тлі 
святкових столів. Пре-
зидент думає, що у нас 
все добре.

Після виходу з відпуст-
ки в голові завжди лише 
одна думка: може, 
звільнитися та й усе?!

Другого місяця літа Сонце, як 
і має бути цієї пори, продовжить 
щедро обдаровувати наші широ-
ти світлом та теплом, хоча саме у 
першій декаді липня Земля тра-
диційно проходить найвіддале-
нішу від денного світила ділянку 
своєї орбіти: цьогоріч макси-
мально далеко від нього наша 
планета перебуватиме ввечері 
4 липня. Світловий день у на-
шій місцевості впродовж місяця 
скоротиться приблизно на одну 
годину і 31 липня триватиме 15 
годин 18 хвилин.

Місяць:
новий – у понеділок, 4 липня;
в першій чверті – у ніч із по-

неділка, 11-го, на вівторок, 12 
липня;

повний – у ніч із вівторка, 19-
го, на середу, 20 липня;

в останній чверті – у ніч із ві-
вторка, 26-го, на середу, 27 лип-
ня.

Як і в попередні місяці, най-
яскравішими небесними зоре-
подібними світилами у липні за-
лишатимуться зовнішні планети 
– золотавий Юпітер та жовтога-
рячий Марс. Щоправда, першу 
з них тепер можна буде бачити 
лише на тлі вечірньої заграви, 
зате друга затримуватиметься 
над південним обрієм значно 
довше, заходячи після опівночі. 
Блиск обох світил упродовж міся-
ця слабшатиме, адже у просторі 
вони поступово віддалятимуться 
від Землі. Як і раніше, небесним 
сусідою Червоної планети, роз-
ташувавшись ліворуч від неї, все 
ще залишатиметься жовтуватого 
відтінку Сатурн, проте за яскра-
вістю він тепер дещо поступа-
тиметься найпомітнішим зорям 
інших частин небесного склепін-
ня. Ввечері 14 липня над Марсом 
стоятиме щербатий диск Місяця.

40 років тому, 20 липня 1976 
року, на поверхню Марса здій-
снила посадку перша з двох 
аналогічних американських ав-
томатичних лабораторій «Вікінг», 

головним завданням яких був 
пошук життя на планеті, при-
родні умови на якій серед всіх 
тіл Сонячної системи найбільше 
наближені до земних (на той час 
мова вже не йшла про «братів 
по розуму», але існування ниж-
чих форм тамтешніх живих ор-
ганізмів фахівці вважали цілком 
можливим). Відразу після «при-
землення» «Вікінг-1» переслав 
із поверхні Червоної планети 
першу в історії світлину, яку, до 
слова, у випусках новин проде-
монструвало і радянське телеба-
чення. Подальші численні фото 
дали змогу побачити типовий 
марсіанський ландшафт – пус-
телю з піщаними дюнами, рясно 
всіяну різноманітних розмірів 
бурими каменями та щедро при-
порошену всюдисущим рожево-
жовтогарячим пилом, що, влас-
не, і надає планеті характерного 
забарвлення, котре ми з відстані 
у десятки мільйонів кілометрів 
можемо легко бачити неозбро-
єним оком. До речі, аналогічної 
природи пустелі є і на Землі, на-
приклад – Кизилкум, назва якої 
у перекладі й означає «червоні 
піски». Цікаво, що стародавні 
римляни спершу вважали Марс, 
на честь якого у них отримав на-
зву перший місяць весни, богом 
рослин, а не війни. Очевидно, ви-
гляд планети нагадував їм колір 
полів достиглих зернових і наві-
ював мрії про вдалий прийдеш-
ній врожай…

Щодо життя на сусідній пла-
неті, то «Вікінги» не лише не вия-
вили його жодних беззаперечних 
слідів, а й, що не менш важливо, 
встановили низку причин, які 
унеможливлюють його існуван-
ня у наш час. Найголовніша з 
них – наявність постійно діючих 
чинників, що ефективно стери-
лізують поверхню Марса: корот-
кохвильові космічні промені, від 
яких не здатна захистити дуже 
розріджена атмосфера Червоної 
планети, а також присутнє на ній 

хімічно агресивне середовище. 
Щоправда, двадцять років пото-
му все це не завадило групі аме-
риканських науковців, провівши 
гучну піар-кампанію, домогтися 
виділення фінансування на від-
новлення пошуків слідів життя 
на сусідній планеті, яке, як вони 
стверджують, могло існувати у 
минулому. Ці пошуки тривають 
дотепер.

Серед 88 сузір’їв, на які по-
ділена небесна сфера, дев’ять 
присвячені птахам – реальним 
або міфічним. Зокрема, Півден-
ними Птахами називають неви-
димі на наших широтах сузір’я 
Журавель, Павич, Райський Птах, 
Тукан та Фенікс. Проте найкра-
сивішими серед «крилатих» груп 
зір є Північні Птахи – Лебідь та 
Орел, найсприятливіший пері-
од видимості яких у наших краях 
припадає на другу половину літа 
та першу половину осені. У липні 
з настанням темряви ці «шедев-
ри» зоряного неба можна бачити 
на тлі туманної смуги Чумацького 
Шляху високо у східній половині 
небосхилу, причому основними 
орієнтирами для пошуку слугу-
ють їхні «головні» зорі – знайомі 
читачам із попередніх публікацій 
блискучі Денеб та Альтаїр. Пер-
ша з них позначає хвіст Лебедя, 
друга – голову Орла, а разом із 
розташованими неподалік зір-
ками меншого блиску вони утво-
рюють обриси величних птахів 
із розпростертими крилами, 
що «летять» уздовж Чумацько-
го Шляху зустрічними курсами. 
Втім, у наших пращурів ці сузір’я 
викликали інші, не менш яскраві 
асоціації: українська назва пер-
шого  – Хрест, другого – Дівка з 
відрами (або Дівка воду несе).

Близько опівдня 22 липня 
Сонце перейде із зодіакального 
знаку Рака (Cancer) у зодіакаль-
ний знак Лева (Leo).

Володимир Безуглий,
аматор астрономії.

КАЛЕНДАР НЕБЕСНИЙ І ЗЕМНИЙ

ЛИПЕНЬ – 2016
ОВЕН (21.03-20.04). Не 
знижуйте темп, спробуй-
те завершити якусь частину 

роботи, побачити результат. По-
переду унiкальний перiод, i до ньо-
го потрiбно добре пiдготуватися. 
Вiвторок i середа будуть оптималь-
ними для всiх дрiбних i рутинних 
справ, наведення ладу i отримання 
необхiдної iнформацiї. Спонтанно i 
щиро реагуйте в контактах з тими, 
кого ви любите, не стримуйте 
змiн. Розваги i поїздки плануйте на 
недiлю.
Сприятливi днi: 4, 10; несприятливi: 7.

ТIЛЕЦЬ (21.04-21.05). За-
раз вам варто бiльше часу 
придiляти естетичнiй сторонi 

свого життя. У роботi добре займа-
тися питаннями реклами, дизайну. 
Придiлiть бiльше уваги проханням 
i проблемам ваших дiтей. Зробiть 
для них те, що обiцяли. У вiвторок 
займайтеся практичними справами, 
утiлюйте iдеї, що накопичилися. Це 
оптимальний час для колективної 
творчостi; ви можете узяти на себе 
функцiї керiвництва.
Сприятливi днi: 8; несприятливi: 10.

БЛИЗНЮКИ (22.05-21.06). 
Ваше навантаження зростає, 
але тепер з`являється багато 

цiкавих перспектив. У особистому 
життi цей тиждень один з кращих в 
роцi для переходу на новий рiвень 
у стосунках. Можна оформляти 
дiловi i особистi союзи, здiйснювати 
операцiї, займатися рекламни-
ми акцiями. В середу вiрогiднi 
несподiванi подiї. Мiняйте звичний 
стиль спiлкування з оточуючими, це 
може дати хороший ефект. Але не 
чинiть тиску i не квапте - не всi зараз 
можуть за вами встигнути.
Сприятливi днi: 4, 6; несприятливi: 10.

РАК (22.06-22.07). Будуй-
те на цей тиждень конкретнi 
плани i прагнiть встигнути 

якомога бiльше. Проявляться деякi 
подробицi у стосунках, якi допо-
можуть вам виробити нову лiнiю 
поведiнки. Це вдалий час для важ-
ливих вирiшень, якi стосуються 
сiм`ї i особистого життя. В середу 
не вiдмовляйтеся вiд зустрiчей, 
ведiть активне листування, нова 
iнформацiя може допомогти вам ви-
брати правильнi орiєнтири. Мрiйте, 
будуйте плани на недiлю, i готуйтеся 
до швидкого розвитку подiй.
Сприятливi днi: 8, 9; несприятливi: 5.

ЛЕВ (23.07-23.08). Вклю-
чайтеся в ситуацiю у понедiлок 
без зволiкання. Розширюйте 

коло спiлкування i обговорюйте з 
дiловими i особистими партнерами 
спiльнi плани. Вашi кар`єрнi успiхи 
зараз, як нiколи, залежать вiд того, 
як ви налагодите стосунки з коле-
гами. В середу будьте уважнi при 
рiшеннi фiнансових питань. Друга 
половина тижня сприятливiша для 
вiдкритих заходiв, рекламної i лек-
торської дiяльностi.
Сприятливi днi: 7, 10; несприятливi: 9.

ДIВА (24.08-23.09). Останнiм 
часом ви досягали успiху за-
вдяки здоровому глузду i 

терпiнню. Але у п`ятницю можуть 
пiдвести партнери або несподiвано 
доведеться зайнятися чимось но-
вим. Не чинiть опiр змiнам - все не 
випадково. I поки прагнiть знаходи-
ти компромiс в гострих ситуацiях. 
У вас є два тижнi для того, щоб за-
твердитися на своїх позицiях i про-
сунути запланованi справи. У вихiднi 
не обмежуйте себе у витратах i задо-
воленнях.
Сприятливi днi: 4, 5; несприятливi: 6.

ТЕРЕЗИ (24.09-23.10). Це 
один з найзначнiших в роцi 
переломних перiодiв, коли 

важливо залишити у минулому 
завершенi справи i пiдготуватися 
до чергового iнтенсивного перiоду 
в роботi i особистому життi. Зараз 
ви в центрi подiй, i потрiбно спро-
бувати у всiх важливих темах дiйти 
визначеностi. Можна, а для когось i 
потрiбно, поквапитися з оформлен-
ням дiлових i особистих союзiв. За-
ймайтеся питаннями працевлашту-
вання i освiти, смiливо мiняйте iмiдж 
i стиль стосунків.
Сприятливi днi: 7, 9; несприятливi: 8.

СКОРПIОН (24.10-22.11). 
Це визначальний тиждень в 
справах, яким ви вже присвя-

тили достатньо багато сил i часу. За-
раз ви значно ближчi до успiху, але 
повиннi ухвалювати вiдповiдальнi 
рiшення. Не шукайте порад у друзiв 
- ви, як завжди, значно краще мо-
жете розiбратися у власнiй ситуацiї. 
Недiля може змiнити вашi плани i 
додати нових справ. Звернiть увагу 
на здавалося б випадковi зустрiчi i 
iнформацiю.
Сприятливi днi: 6; несприятливi: 4.

СТРIЛЕЦЬ (23.11-21.12). 
Командна робота зараз при-
несе максимальний успiх. 

Значною може бути роль друзiв, ко-
лег та iнших зацiкавлених людей в 
тих сферах життя, де ви налаштованi 
на змiни. Стресовi або екстремальнi 
ситуацiї в середу можуть принести 
несподiвано корисний ефект. Але 
вiдчувайте межу i не порушуйте своїх 
зобов`язань, дiйте на користь колек-
тиву. Дiловi i романтичнi тенденцiї 
зараз мають багато точок перетину.
Сприятливi днi: 4, 10; несприятливi: 8.

КОЗЕРIГ (22.12-20.01). 
Займiться рiшенням нагальних 
проблем в першiй половинi 

тижня. Якщо ви не встигнете навес-
ти лад в справах i своєму житловому 
просторi, то незабаром може почати-
ся плутанина. Оточуючi вам iз задо-
воленням допоможуть, якщо ви пра-
вильно органiзуєте процес спiльної 
роботи. З середини тижня почнуться 
сюрпризи. Хвилювань буде багато, 
але велика частина їх буде пов`язана 
з позитивними змiнами в дiловому 
i особистому життi. Не стримуйте 
того, що повинне вiдбутися.
Сприятливi днi: 8, 10; несприятливi: 6.

ВОДОЛIЙ (21.01-19.02).
Труднощi позаду, i зараз ви 
маєте прихильнiсть началь-

ства, колег i пiдвищений iнтерес 
представникiв протилежної статi. В 
середу можливi несподiванi пере-
живання. Думайте в першу чергу 
про здоров`я та iнтереси справи. 
Будь-який стрес швидко пройде, ви-
трачайте час на те, що дiйсно важли-
во. Вихiднi наповнять вас енергiєю 
i ентузiазмом. Якась далека мрiя 
може здiйснитися, але доведеться 
проявити iнiцiативу.
Сприятливi днi: 10; несприятливi: 5.

РИБИ (20.02-20.03). Скоро 
вас захлесне велика кiлькiсть 
справ, i за цей тиждень спро-

буйте створити бiльше порядку в 
своєму життi. В середу можуть ви-
никнути труднощi з людьми, якi 
багато для вас означають. Спон-
танна реакцiя може виявитися 
найправильнiшою, i це сприятиме 
ще бiльшiй близькостi. Намагайтеся 
до вихiдних улагодити всi фiнансовi 
справи. Можна займатися питання-
ми спадку, вступи до прав власностi, 
брати позики i кредити.
Сприятливi днi: 7, 9; несприятливi: 5.

«Завжди обирайте найскладнійших шлях - там ви не зустрінете конкурентів».
													             Шарль де Голль.


